
سخنگوی شــهرداری تهران بابیان اینکه در ایام 
دهه فجر انقلاب اســامی، پویش امیدوافتخار 
به‌صــورت روزانه برگزار می‌شــود، بــه معرفی 
شاخص‌ترین پروژه‌های در صف بهره‌برداری در 
این رویداد پرداخــت.  عبدالمطهر محمدخانی 
درباره چگونگی برگزاری پویش »امیدوافتخار« 
در ایام دهه فجر، بیان داشت: همزمان با برگزاری 
جشن‌های سالگرد انقلاب اســامی، شهرداری 
تهران نیــز هر روز یــک پروژه مهم شــهری را 

بهره‌برداری و تقدیم شهروندان خواهد کرد.
وی افتتاح تقاطع غیرهم‌ســطح اتوبان شــهید 
باقری به شــهید زین‌الدین را نخســتین رویداد 
»امیدوافتخار« دهه فجر ۱۴۰۲ دانست و اضافه 
کرد: همان‌طور که در جریان هســتید، تکمیل 
۹۸ تقاطع ناقــص معابر بزرگراهــی پایتخت از 
کلان‌پروژه‌های عمرانی مدیریت شهری است. در 
همین راستا این تقاطع غیرهم‌سطح روز پنجشنبه 
همزمان با آغاز دهه مبارک فجر تقدیم شهروندان 

شرق تهران خواهد شد.
محمدخانی دربــاره دیگر پروژه‌هــای در صف 
بهره‌برداری در قالب پویش »امیدوافتخار« در ایام 

مبارک دهه فجر، اظهار کرد: افتتاح فاز دوم مرکز 
تربیتی، درمانی و آموزشی یاورشهر ۹ از مهم‌ترین 
پروژه‌هایی است که در این دهه باحضور شهردار 
تهران به بهره‌برداری خواهد رســید که با افتتاح 
این مرکز، مجموع ظرفیت مراکز ماده ۱۶ تهران 
برای پذیرش معتادان متجاهر تقریباً به ۲۰هزار 

نفر نزدیک می‌شود.
ســخنگوی شــهرداری تهــران افتتــاح پروژه 
جمع‌آوری و هدایت آب‌های ســطحی سرشاخه 
اکباتان را از دیگر پروژه‌هایی دانســت که در ایام 
دهه فجر تقدیم شــهروندان می‌شــود و اظهار 
داشت: این پروژه نقش مؤثری در تکمیل چرخه 
بازچرخانی آب‌های ســطحی پایتخت دارد و از 
مهم‌ترین ابزارهای کنترل روان‌آب‌ها و جلوگیری 

از سیلاب‌های احتمالی مناطق غربی است.
وی افزود: زیرگذر اتصال بزرگراه فتح به باغستان نیز 
از دیگر پروژه‌هایی است که همواره مطالبه جدی 
شهروندان مناطق جنوب‌غربی و هم‌چنین ساکنان 
شهرهای اقماری بوده اســت. با افتتاح این تقاطع 
غیرهم‌سطح در ایام دهه فجر رفت‌وآمد و تردد مردم 
شهرهای شهریار، اندیشــه، باغستان، بهارستان و 

حتی شــهر قدس به پایتخت تسهیل خواهد شد. 
رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
تهران همچنین جشــن تکمیل و افتتاح همزمان 
۱۱۰۰ پروژه محلی مورد تقاضای شــهروندان در 
ســامانه »من شــهردارم« را از دیگر رویدادهای 
امیدوافتخار در دهه فجر معرفــی و تصریح کرد: 
بهره‌برداری همزمان این پروژه‌ها باحضور شهردار 
تهران عمل به وعده و قدرشناسی از مشارکت آحاد 

همشهریان خوب ما در این پویش است.
محمدخانی همچنیــن افتتاح رویــداد آیینی 
»تهران، شهر شــهدا« را از دیگر برنامه‌های دهه 
فجر دانست و خاطرنشان کرد: این رویداد آئینی 
همزمان با برگزاری کنگره ملی ۲۴۰۰۰ شــهید 
پایتخت و در ایام‌الله دهه فجر به یاد و قدرشناسی 
از قهرمانان این ســرزمین برگزار خواهد شــد. 
بزرگ‌مردانی که امنیت و آرامش امروز شهرمان 
تهران، مدیون فداکاری‌های آنها است. سخنگوی 
شــهرداری تهران در خاتمه ابراز امیدواری کرد 
که افتتاح روزانه پروژه‌هــا و تقدیم آنها به مردم 
در روزهــای مبارک دهه فجر انقلاب اســامی، 

موجبات رضایت شهروندان را فراهم آورد.

بنابر آنچه وزارت خارجه اعلام کرده است اتباع ۲۸ 
کشور از ۱۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ می‌توانند بدون ویزا و با 
گذرنامه معتبر به ایران سفر کنند. بنابر مصوبه هیأت 
وزیران، اتباع این کشورها هر ۶ ماه یک‌بار به مدت 

۱۵ روز می‌توانند در ایران بمانند.
هیأت دولت ۲۲ آذرماه ۱۴۰۲ ســفر بدون روادید 
را برای اتباع حدود ۳۰ کشور مصوب کرد. اکنون 
معاون کنسولی وزارت امور خارجه اطلاع داده که 
این مصوبه برای ۲۸ کشور از ۱۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ 
اجرا می‌شود و شهروندان عربستان، قطر، امارات، 
بحرین، کویت، ازبکســتان، قرقیزستان، تونس، 
تانزانیــا، موریتانی، زیمبابوه، موریس، سیشــل، 
ژاپن، اندونزی، سنگاپور، ویتنام، کامبوج، برونئی، 
برزیل، مکزیک، پرو، کرواسی، صربستان، بوسنی و 
هرزگوین و بلاروس بدون نیاز به روادید، و صرفا با 

تهیه بلیت می‌توانند به ایران سفر کنند.
همچنین اتباع هندوستان درصورت ورود از مرزهای 
هوایی، می‌توانند بدون نیاز بــه روادید وارد ایران 
می‌شوند و برای ورود از مرزهای زمینی باید روادید 
دریافت کنند. شهروندان روسیه نیز در صورت سفر 

گروهی امکان ورود بدون ویزا به ایران را دارند.

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
نخست، لغو یکجانبه روادید با ۶۸ کشور را پیشنهاد 
کرده بود، که ۲۲ آذرمــاه پس از تصویب طرح لغو 
روادید ایران با ۳۳ کشــور، عــزت‌الله ضرغامی ـ 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ـ گفت: »ابتدا پیشــنهاد لغو یکجانبه ویزای ایران 
با بیش از ۶۰ کشور با دولت مطرح شده بود، که با 
همکاری وزارتخانه‌های امور خارجه و اطلاعات و 
همه دستگاه‌های مسئول در کمیسیون سیاسی 
امنیتی دولت درباره آن بحث شد و من باید از رئیس 
و اعضای کمیسیون با ملاحظاتی که داشتند تشکر 

کنم.«
هیأت وزیران نیز در مصوبه‌ای که ۲۵ آذرماه ۱۴۰۲ 
ابلاغ کرده است، با اعلام اسامی ۳۳ کشور اعلام کرد 
که اتباع این کشورها می‌توانند هر ۶ ماه یک‌بار تا 
سقف ۱۵ روز بدون ویزا به ایران سفر کنند. اکنون 
در خبری که به نقل از معاون کنسولی وزارت امور 
خارجه )خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، ۱۱ 
بهمن ۱۴۰۲( منتشر شده است، اسامی ۲۸ کشور 
برای لغو یکجانبه روادید اعلام شده است. بررسی 
فهرست کشــورهایی که پیش‌تر ایران با آن‌ها لغو 

روادید را به هر شکل به اجرا گذاشته است، نشان 
می‌دهد اســامی برخی از آن‌ کشــورها در مصوبه 
هیأت وزیران کــه ۲۵ آذرماه ۱۴۰۲ ابلاغ شــده، 

تکرار شده بود.
ایران پیش‌تر با پنج کشور گرجستان، ارمنستان، 
ترکیه، سوریه، عراق و قزاقستان دوطرفه لغو روادید 
کرده‌ بود و برای اتباع کشورهای آذربایجان، چین، 
هنگ‌کنگ و ماکائو، عمان، مصر، بولیوی، ونزوئلا، 
مالزی و لبنــان این لغو روادیــد، یک‌طرفه و یا به 
صورت فرودگاهی در سال‌های گذشته انجام شده 

بود.
همچنین اواخر دی‌ماه ۱۴۰۲ ایران و تاجیکستان 
سند لغو دوســویه روادید را امضا کردند که در این 
سند آمده است »بازدید متقابل شهروندان ایران و 
تاجیکستان از کشورهای یکدیگر با مقاصد تجاری، 
گردشگری، حمل کالا و مسافر توسط رانندگان همه 
اشکال وسایل نقلیه به مدت ۳۰ روز بدون دریافت 
روادید مجاز اســت. تنها ضروری اســت تا تاریخ 
انقضای گذرنامه حداقل ۶ ماه زمان داشته باشد.« 
هنوز زمان اجرای این بند توافقی از سند همکاری، 

رسما مشخص نشده است.

رئیس کمیته امداد گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
جشــن خودکفایی ۸۵ هزار مددجوی کمیته امداد 
برگزار شده است. ســیدمرتضی بختیاری در جشن 
خودکفایی ۲۱۳۶ مددجوی مجری طرح‌های اشتغال 
کمیته امداد خراسان‌جنوبی با تبریک فرا رسیدن دهه 
فجر و ایام پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، افزود: 
از ابتدای ســال تاکنون برای بیش از ۸۵ هزار خانوار 

در کشور جشن خودکفایی برگزار کردیم. وی اضافه 
کرد: خودکفایی مجریان طرح‌های اشتغال به معنای 
پایان خدمات کمیته امداد به آنان نیست بلکه در حوزه 
پشتیبانی، مشاوره و بازاریابی تولیدات و محصولات، 
به آنان خدمت ارائه خواهد شد. رئیس کمیته امداد 
تصریح کرد: سهم ستان خراســان جنوبی در سال 
جاری ۶۱۰۰ فرصت شغلی با ۷۶۴ میلیارد تومان بوده 

که تاکنون حدود ۷۰ درصد تسهیلات جذب شده است 
و از استاندار و فرمانداران و بانک‌های استان تقاضا داریم 
تا آخر سال همه سهمیه جذب شود. به گفته وی یکی 
از برنامه‌های کمیته امداد طرح راهبران شغلی است که 
اقدامات خوبی در این زمینه صورت پذیرفته و به دنبال 
بهره‌مندی از شرکت‌های دانش‌بنیان برای اجرای این 

طرح هستیم. 

معــاون پارلمانی رئیس‌جمهور بــا تاکید بر اینکه 
دولت ســیزدهم بدنبــال محرومیت‌زدایی، گره 
گشــایی از مشــکلات مــردم و کاهــش فاصله 
طبقاتی اســت، گفت: متاســفانه برخی‌ها در یک 
دهه گذشــته بخاطر دسترســی به منابع و رانت 
بدنبال ویژه‌خواری‌ها بودند اما این دولت با شفاف 
 ســازی به دنبــال محرومیت‌زدایــی و برقراری 

عدالت است.  
ســید محمــد حســینی در مراســم رونمایی از 
پایگاه تخصصی قرض‌الحســنه با اشاره به اهمیت 
قرض‌الحسنه در اســام گفت: در قرآن به برخی 
از موضوعات شاید اشــاره جزیی شــده باشد اما 
واژه قرض الحســنه حداقل ۷ بــار و بحث قرض 
حداقل ۱۳ بار در قرآن بیان شده است و این اهمیت 
قرض الحسنه را نشان می‌دهد. معاون امور مجلس 
رئیس‌جمهور گفت: در قرآن تاکید شــده که اگر 
کسی در راه خدا گامی بردارد یا انفاق و قرض بدهد 
خداوند چندین برابر اجــر و پاداش می‌دهد. قرض 
دادن، دل کندن از بخشی از سرمایه و مصداق انفاق 
در راه خداست و لازم است این فرهنگ در جامعه 

بیش از پیش تبیین و ترویج شود.
حســینی با تاکید بر اینکه دولت مردمی و عدالت 
محور بدنبــال محرومیت‌زدایی، گره گشــایی از 
مشــکلات مردم و کاهش فاصله طبقاتی اســت، 
گفت: متاسفانه برخی‌ها در یک دهه گذشته بخاطر 
دسترســی به منابع و رانت بدنبال ویژه‌خواری‌ها 

بودند اما این دولت با شــفاف ســازی بــه دنبال 
محرومیت‌زدایی و برقراری عدالت است.

معاون رئیــس جمهور اقدام بانک قرض الحســنه 
مهر در حمایت از شــرکت های دانــش بنیان را 
قابل تجلیل دانست و گفت: وجود ١٠ هزار شرکت 
دانش‌بنیان و تحولات در ایــن حوزه مایه مباهات 
است و برخلاف ادعاهایی که از نداشتن خودباوری 
بیان می کرد مردم ایران در هیچ صنعتی و حوزه‌ای 
حرفی برای گفتن ندارد، امروز با مجاهدت جوانان 
متخصص کشورمان شاهد پیشرفت و دستاوردهای 
خیره کننــده ای در حوزه های مختلف هســتیم. 
از این روی در ۴۵ ســال گذشــته ضمــن دفاع از 
تمامیت ارضی کشــور و حرکت در مســیر اقتدار، 
 دســتاوردهای فراوانی در بخش هــای گوناگون 

حاصل شده است.
حســینی برنامه‌های مدیریت جدید بانک قرض 
الحسنه مهر ایران را در افزایش سقف وام، حمایت 
از شــرکت‌های دانش بنیان و نخبــگان، کمک به 
مستمندان و بیماران، آزاد سازی زندانیان و اشتغال 
زنان سرپرســت خانوار را ارزشمند و قابل تحسین 
توصیــف کــرد و گفــت: در دوره مدیریت جدید 
این بانک در کنار اقدامات مذکــور، منابع بانک از 
۷۴ همت به ۲۵۳ همت رشــد داشــته است و در 
مقایســه با دولت قبل تعداد وام های پرداختی ۸۰ 
درصد افزایش داشته اســت و بی تردید با اهتمام 
مدیران دلســوز و متعهد اینگونه اقدامات هر چه 

بیشــتر افزایش خواهد داشــت. معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور همچنین با گرامیداشــت ســالگرد 
پیروزی انقلاب اســامی اظهار داشت: ١٢ بهمن 
ماه ســال ۵٧ همه مردم از دل و جان، ســرود دیو 
چو بیرون رود، فرشــته درآید را زمزمه می‌کردند. 
در ١٠ روز دهه فجــر تحولات اساســی رخ داده 
اســت. ٢١ بهمن ۵٧، بختیار فرمان داد که عبور و 
مرور محدود شــود تا در همین فاصله اهداف خود 
را پیاده کنند اما امام راحل با هوشیاری و ذکاوت، 
جلوی این کار را گرفت و فرمــان داد که مردم به 
 خیابان بیایند و پس از آن بــود که پیروزی نهایی

 رقم خورد.
همچنیــن در ایــن مراســم، مدیرعامــل بانک 
قرض‌الحســنه با بیان اینکه یکــی از نقاط ضعف 
در بحث اقتصاد قرض‌الحســنه و ارائه تسهیلات، 
پایین بودن اطلاعات مردم در این باره بوده از این 
رو پایگاه اطلاع رســانی رونمایی می‌شود، گفت: 
امروز مشــتریان بانک‌های قرض‌الحسنه در کشور 
از ١٠ میلیون نفر به ١۶ میلیون نفر رسیده و میزان 
پرداخت امســال به ٣.۵ میلیون فقره افزایش پیدا 
کرده اســت و ۶٠ میلیون ایرانی به دنبال دریافت 
خدمات از قرض الحسنه هستند. وی افزود: سهم 
بانک‌های قرض‌الحسنه در شبکه بانکی از ۲ درصد 
به چهارونیم درصــد رســیده و ١۴ درصد منابع 
شــبکه بانکی در اختیار دو بانک قرض‌الحسنه در 

کشور است

شرایط سفر بدون ویزا به ایران برای ۲۸ کشوراجرای روزانه پویش »امید و افتخار« در دهه فجر

دولت درپی محرومیت‌زدایی و کاهش فاصله طبقاتی است۸۵ هزار مددجوی کمیته امداد خودکفا شدند
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رئیس‌کل بانک مرکزی:

منابع ارزی 
در وضعیت مناسب است

تزریق ۱۵۰ همت برای تامین 
مالی کسب‌وکارهای خرد

ساخت ۲۱۵ هزار مسکن 
در بافت فرسوده 
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سرمقاله

توسعه اقتصادی 
با درآمدهای مالیاتی 

اگر از حجــم عظیم اقتصاد 
مالیات گرفته شــود قطعا 
دولت از ایــن روش درآمد 
بالایی کســب مــی کند 
بخصوص در عایدی سرمایه ها اگر از فعالیت های 
سوداگری مالیات گرفته شــود آن زمان نیازی به 
درآمدهای نفتی نخواهیم داشت. این بدان معناست 
که فروش نفت یک قطره از دریای درآمدی است 
که از فرار مالیاتی برای کشــور ایجاد می شود به 
همین خاطر شــاید اصلا نیازی به فروش نفت و 
گاز نداشته باشیم و می توانیم درآمدهای حاصل 
از فروش انرژی را در زیر ساخت ها و توسعه کشور 

برای بلند مدت... 

  عبدالمجیــد شــیخی، 
اقتصاددان

متن کامل  د ر صفحه 3
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اعتبار مالیاتی برای 
بومی سازی تجهیزات ارتباطی

با اصلاح قانون مالیات های مستقیم اجرایی خواهد شد

هدفمندی معافیت‌های مالیاتی غیر اقتصادی
صفحه3

صفحه2

اولتیماتوم به بانک های ناتراز
ناترازی   بانک‌ها   را   نمی‌توان   به   بعد   موکول   کرد

دبیر ســتاد توســعه فناوری های اتصال پذیری و 
ارتباطات از اعطای ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار مالیاتی 
به اپراتورهای داخلی برای بومی سازی فناوری های 
ارتباطی خبر داد. به گزارش مهر، محمد کرباســی 
رصد فنــاوری، ترویج فرهنگ و ســواد فناوری در 
جامعه، حمایت پژوهشی، توسعه فناوری در شرکت 
های دانش بنیان، توسعه بازار و تبادل فناوری بین 
المللی را از جمله ماموریت‌های این ستاد برشمرد و 
اظهار کرد: زیرساخت های ارتباطی نسل جدید ۵ و ۶ 
مخابرات، هوشمند سازی صنایع و امنیت سایبری از 
محورهای اصلی موضوعی ستاد هستند و پروژه هایی 
مثل خودرو متصل، ارتبــاط ماهواره ای و مخابرات 
کوانتومی از محورهای فرعی به شــمار می رود گه 
در ارتباط با دیگر ســتادها پیگیری می شود. دبیر 
ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات 
معاونت علمی با اشاره به حضور در نمایشگاه تلکام و 
همچنین معرفی ستاد به زیست بوم فناوری گفت: در 
این نمایشگاه از چند فراخوان اعم از نوآفرین، حمایت 
از طرح های پژوهشی و دوره پسا دکتری رونمایی 
شد؛ در فراخوان نوآفرین که دوم دی ماه اعلام شد، 
از هســته های نوپا جهت هدایت آن ها به ســمت 
کسب و کار در محدوده TRl۲ تا ۵ و ۶ و رسیدن به 
MVP حمایت می شود که این مهم در همکاری با 
صندوق نوآوری و شکوفایی و مرکز توسعه فناوری 
های راهبردی معاونت علمی رقم خورد و تا ۱۵ بهمن 
شرکت در آن تمدید شده اســت. وی از ثبت ۱۲۰ 
طرح در این فراخوان خبــر داد و گفت: بعد از اتمام 
مراحل داوری، طرح هــای برگزیده حداکثر ۵۰۰ 
میلیون تومان از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی و 
۵۰۰ میلیون تومان از سوی ستاد توسعه فناوری های 
اتصال پذیری و ارتباطات تسهیلات بلاعوض دریافت 
خواهند کرد. کرباسی درباره فراخوان حمایت از طرح 
های پژوهشی و دوره‌های پسادکتری گفت: هدف از 

این فراخوان، حمایت از پژوهش...

آگهی تجدید مزایده عمومی )نوبت دوم(
شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/602/د مورخ 1402/09/04موضوع ابلاغ بند10 صورتجلسه شماره 143 مورخ 1402/08/16 شورای اسلامی شهراندیشه،نسبت به فروش یک واحد تجاری به شرح ذیل 

و از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.
1-موضوع مزایده: عبارت است از فروش یک واحد تجاری واقع در فاز 2 اندیشه-بلوار ولایت)جاده جعفر قلیخانی(

2-مبلغ پایه شرکت در مزایده:مبلغ پایه کارشناسی شده )گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شماره 1402/2307 مورخ 1402/07/23( به شرح جدول ذیل می باشد:

تضمین شرکت در مزایده)ريال(قیمت پایه مزایده کل)به ريال(مساحت)متر مربع(ردیف

126669/000/000/0003/450/000/000
3-تضمین شرکت در مزایده:سپرده شرکت در مزایده مطابق مبلغ جدول ماده 2 اسناد حاضر می باشد که می بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت ذیل به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف را دریافت نماید.

الف(رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده 0113994456001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد2417                 ب(ضمانت نامه بانکی
تذکر1: تضمین فوق می بایست درزمان بازگشایی دارای اعتبار بوده وبرای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرمهای قابل قبول تنظیم شود.

تذکر2:به پیشنهادهایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4-مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده:متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir اقدام نمایند.

5-مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1402/11/15 و محل دریافت آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می باشد.
6-مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/11/25 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir بارگزاری نمایند. 

*تذکر:در جلسه بازگشایی صرفا اسناد دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش است.
7-تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات:پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/11/25 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می باشد.

8- هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده موضوع مزایده است.
9- شهرداری اندیشه در رد یا قبول تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/11/07             تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/11/14
بهروز کاویانی-شهردار شهر اندیشه



اقتصاد2
ایران

رییس سازمان برنامه:
 نرخ ســرمایه‌گذاری خالص 

مثبت شده است
معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان برنامه و 
بودجه با بیان اینکه مجموعه اقدامات دولت و 
بخش خصوصی نتیجه این اســت که کشور از 
رکود خارج شده است گفت: نرخ سرمایه گذاری 
خالص کشور مثبت شده، در حالی که سال ها 

این نرخ منفی بود.
محمد منظور در نشست مشــترک شوراهای 
اداری، برنامه ریزی و گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی در کرمان افزود: سرمایه های کشور 
به‌تدریج در حال از بین رفتن بود و علاوه بر جبران 
این چالش، نرخ سرمایه گذاری خالص ما مثبت 
شده که در این شرایط رشد اقتصادی هم اتفاق 
می افتاد. وی همچنین با بیان اینکه تغییر نرخ 
ارز اتفاق بزرگی بود گفــت: تبعات آن نیازمند 
مدیریت و تدبیر است و تلاش تیم اقتصادی دولت 
نیز مدیریت این اثرات و هضم تدریجی آن است. 
منظور تصریح کرد: امیدواریم در بازار ارز به ثبات 
بیشتری برسیم و در این زمینه بخش غیردولتی 
را اطمینان و آرامش دهیم زیرا در محیط با ثبات 

می‌توانیم آسوده تصمیم گیری کنیم.
وی با بیان اینکه رشد اقتصادی خوبی را امسال 
تجربه کردیم اظهارداشــت: امسال سال رشد 
اقتصادی و کنترل تورم است، نرخ رشد نقدینگی 
در کشور به ۲۵ درصد رسیده و کاهشی بوده که 
نتیجه آن نیز در تورم به‌تدریج ظاهر می شود. 
منظور گفت: کشــور را به تورم بین ۲۰ تا ۲۵ 
درصد نزدیک می کنیم و برای سال آینده نرخ 
تورم به آســتانه بلندمدت نزدیک خواهد شد. 
رییس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: رشد 
پایه پولی در ماه گذشــته به ۳۲ درصد رسید 
و نسبت به سال های گذشــته کاهش یافت، 
وضعیت رشد نقدینگی و پایه پولی نشان می 
دهد که به سمت تورم مدیریت شده و کاهش 

تورم حرکت می‌کنیم.
معاون رییس جمهور افزود: امروز شاهد هستیم 
زنجیره های معدنی در کشور در حال تکمیل و 
شکل گیری است و اگر دنبال اقتصاد بدون نفت 
هستیم باید مسیر کرمان، الگوی دیگر استان 
ها باشد و در این زمینه بخش خصوصی کرمان 
نمونه اســت. به گفته وی، بیش از ۸۵ درصد 
فعالیت های اقتصادی اســتان کرمان توسط 
بخش غیر دولتی انجام می گیرد و این موضوع 

سال ها آرزوی کشور بوده است.
منظور تصریح کرد: حرکت به ســمت اقتصاد 
مردم‌پایه به معنای سیاســت اصل ۴۴ قانون 
اساسی است، کرمان در این حوزه ممتاز بوده لذا 
به کارآفرینان استان کرمان به عنوان الگو نگاه 
کردیم و به عنوان دولت باید فعالیت غیردولتی 

را پشتیبانی و تسهیل کنیم.

صادرات نفت ایران 50 درصد 
افزایش یافت

روزنامه نیکی ژاپن نوشت، صادرات نفت ایران در 
سال 2023 تقریبا 50 درصد افزایش یافته و به 
1.29 میلیون بشکه در روز رسیده است. روزنامه 
نیکی ژاپن طی گزارشی نوشت، صادرات نفت 
خام ایران در سال گذشته میلادی تقریبا 50 
درصد افزایش یافته و به بالاترین رقم 5 ســال 
گذشته یعنی حدود 1.29 میلیون بشکه در روز 

رسیده است.
به نوشته این گزارش، بیشتر این نفت به مقصد 
چین ارسال شده است. بنا بر برآوردهای آژانس 
بین‌المللی انرژی، ایران در سال 2023 بالغ بر 
2.99 میلیون بشــکه در روز نفت تولید کرده 

که 440 هزار بشکه بیش از سال 2022 است.
این نهــاد بین‌المللی پیش‌بینی کرده اســت 
که رقم تولید ایران در ســال 2024 هم 160 
هزار بشکه دیگر بیشتر شــود. تقاضا از سوی 
چین، ایــران را ترغیب کرده تــا تولید خود را 
افزایش دهد. آمارهای شــرکت اروپایی کپلر 
نشان می‌دهد، تقریبا 90 درصد صادرات نفت 

خام ایران به چین بوده است.
بنا بر اعلام رویترز و منابع دیگر، 40 پالایشگاه 
مستقل کوچک و متوسط چین، اغلب نفت ایران 
را با یوآن می‌خرند. نفتکش‌هایی که ایران را برای 
انتقال محموله‌ها ترک می‌کنند به منظور دور 
زدن تحریم‌ها، از روش‌هایی نظیر انتقال کشتی 
به کشتی در دریا و پنهان کردن اطلاعات مکان 
خود اســتفاده می‌کنند. به نوشته این روزنامه 
ژاپنی، از زمان جنگ اوکراین که قیمت نفت خام 
و بنزین افزایش یافته است، رویکرد واشنگتن 
نسبت به تحریم‌های ایران تغییر کرده و دولت 
بایدن مجبور شده اســت تا به صورت ضمنی 

صادرات نفت ایران را بپذیرد.

اخبار

به گفتــه وزیــر اقتصاد، 
ناترازی بانک‌ها را نمی‌توان 
به بعد موکول کرد و از این 
رو اگر در زمان‌بندی مدنظر 
بانک مرکــزی، بانک‌های 
ناتراز برای اصلاح رویه موجود اقدام نکنند، با آنها 
برخورد خواهد شد. سید احسان خاندوزی درباره 
ســهم بانک آینده در ایجاد پایه پولی و علت عدم 
برخورد جدی با ایــن بانک، اظهار کــرد: ناترازی 
بانک‌ها موضوعی نیســت که بتوان اصلاح آن را به 
فردا یا دولت بعد موکول کــرد، چون هر چه زمان 
بیشــتری می‌گذرد، حجم ناترازی بالاتر می‌رود و 

تحمیل هزینه بر اقتصاد کشور بیشتر می‌شود.
وی تاکید کرد که برای امسال مقرر شده بود برای 
سه موسسه و بانک که مشکل ناترازی آنها از طرق 
عادی، قابل حل و فصل نیست. تصمیم‌گیری شود. 
در مورد بانک آینده و سایر بانک‌های ناتراز دیگر، اگر 
در زمان‌بندی مدنظر بانک مرکزی، این بانک‌ها برای 
اصلاح رویه اقدام نکرده و اصلاح در اضافه‌برداشت‌ها 
صورت ندهند، با آنها برخورد خواهد شد؛ به‌خصوص 
اینکه با قانــون خوبی که مجلس مصــوب کرده، 
اختیارات بانک مرکزی افزایــش یافته و این بانک 
در موعد خود تصمیــم لازم را خواهد گرفت. البته 

در این میان باید گفت، با توجه به اینکه ۶۰ درصد 
سهام بانک آینده به وزارت اقتصاد محول شده است، 
این وزارتخانه درراستای اصلاح ناترازی این بانک 
نقش بسزایی دارد. به گفته کارشناسان اقتصادی، 
شاخص‌های کلان اقتصادی متاثر از تحریم‌ و رکود، 
پرداخت سود ســپرده بالا در بازه ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ 
که همچنان به‌صورت خفیف ادامه دارد، همچنین 

ناکارآمدی بانک‌ها در اعتبارسنجی مشتریان، در 
ناترازی بانک‌ها و اضافه‌برداشتشان از بانک مرکزی 

در این سال‌ها موثر بوده است.
از این رو؛ ناترازی بانک‌ها از ابتدای دولت سیزدهم، 
مورد تاکید مســئولان اقتصادی بوده، در ماه‌های 
گذشــته نیز وجهه جدیدی به خــود گرفته و در 
حالی‌که ناترازی بانک‌ها یکی از علل رشد نقدینگی و 

تورم اعلام شده، به‌دنبال اقداماتی هستند که فرآیند 
اضافه‌برداشت بانک‌ها را متوقف کرده و به بانک‌های 

ناتراز هم سروسامان دهند.
سید ابراهیم رئیســی نیز چندی پیش با انتقاد از 
ناترازی حســاب بانک‌ها یا اضافه‌برداشت از بانک 
مرکزی، گفت که این کار باید کنترل شود. تلاش 
بانک مرکزی هم کنترل موسســاتی است که باید 
انضباط مالی داشته باشند و اضافه برداشت نکنند. 
موسساتی که انضباط مالی نداشته یا اضافه برداشت 
داشته باشند، موجب تورم می‌شوند. دولت تلاش 
کرده است که علل ایجاد تورم را کنترل و مدیریت 
کند. بانک مرکزی، بانک‌ها و موسسات مالی برای 

ایجاد انضباط مالی تلاش کنند.
به‌دنبال پیگیری سیاست‌های کنترل تورم و کاهش 
ناترازی‌های بانکی، موسســه‌ اعتباری توسعه در 
مهرماه و موسسه اعتباری نور در آذرماه سال جاری 
منحل شدند. همچنین فرزین پس از انحلال این دو 
موسسه عنوان کرد که انحلال یک موسسه دیگر هم 

به‌زودی انجام می‌شود.
اظهارات اخیر وزیر اقتصاد هم حاکی ازآن است که 
اگر در صورتی که بانک‌ها و موسســات ناتراز، رویه 
موجود را اصلاح نکرده و همچنان ناتراز باشــند، 
این روند اصلاح خواهد شــد که ممکن است مانند 
موسســات مالی دیگر، این کار بــا انحلال یا ادغام 

صورت گیرد.

 وزیر اقتصاد: ناترازی بانک‌ها را نمی‌توان به بعد موکول کرد

اولتیماتوم بانک‌های ناتراز

رئیس‌کل بانک مرکزی:
منابع ارزی در وضعیت مناسب است

رئیس‌کل بانک مرکزی با اعلام اینکه منابع ارزی 
مناسبی داریم و هیچ مشکل و محدودیتی از نظر 
منابع ارزی نداریم، گفت: هدف ۲۵ درصدی نرخ 
رشد نقدینگی برای ۱۴۰۲ محقق شد. محمدرضا 
فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی اعلام کرد: منابع 
ارزی مناسبی داریم و هیچ مشکل و محدودیتی از 
نظر منابع ارزی نداریم. او با تأکید براینکه نرخ رشد 
خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در دی‌ماه 
مثبت 5.2 درصد شد؛ گفت: پایه پولی هم با روند 
نزولی طی یکسال گذشته به 31.7 درصد کاهش 
یافت. رئیس کل بانکی مرکزی گفت: نرخ رشــد 
نقدینگی نیز بعد از 55 ماه به پایین‌ترین میزان خود 
یعنی به 25.2 درصد رسید. هدف 25 درصدی نرخ 

رشد نقدینگی برای 1402 محقق شد.

جرایــم ســنگین در انتظــار 
گران‌فروشی بلیت هواپیما

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: به همه 
شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شده است که موظف 
به رعایت قیمت بلیت پروازهای داخلی با نرخ‌های 
تعیین‌شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری و 
شورای عالی هواپیمایی طبق دامنه نرخی قبلی 
هستند.‌ مراســم گرامی‌داشت 12 بهمن، سالروز 
ورود تاریخی امام خمینی )ره( و دهه فجر انقلاب 
اسلامی در ترمینال یک فرودگاه مهرآباد برگزار 
شد. در حاشیه این همایش، ‌محمد محمدی‌بخش 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره آخرین 
وضعیت قیمت بلیت پروازهای داخلی، اظهار کرد: 
پس از آنکه رأی دیوان عدالت اداری درباره قیمت 
بلیت پروازهای داخلی صادر شــد، ‌در خصوص 
اعمال ماده ۹۱ برای رأی دیــوان، دولت نامه‌ای 
ارسال کرد، ریاست دیوان عدالت اداری نیز رأی را 

تا اطلاع بعدی موقوف‌الاجرا کرد.
وی افزود: در این راستا مقرر شد ‌جلسات کارشناسی 
برگزار و پــس از آن ‌رأی نهایی درباره قیمت بلیت 
اعلام شود، به همین دلیل جلســه‌‌ شورای عالی 
هواپیمایی بلافاصله برگزار و به همه شرکت‌های 
هواپیمایی ابلاغ شــد موظف بــه رعایت قیمت 
بلیت پروازهای داخلی با نرخ‌های تعیین‌شــده از 
سوی سازمان هواپیمایی کشوری و شورای عالی 
هواپیمایی طبق دامنه نرخی قبلی هستند. ‌به گفته 
معاون وزیر راه و شهرسازی تا‌ زمانی که تکلیف در 
این‌باره مشخص شود، نرخ‌گذاری بلیت‌ پروازهای 
داخلی بر همــان اصول ابلاغ و اجرا خواهد شــد. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشور گفت: شرکت‌های 
هواپیمایی که ‌طبق دامنه نرخی قبلی عرضه بلیت 
پروازهای داخلی را انجام ندهند، با نظارت سازمان 
هواپیمایی و ‌دستگاه‌های نظارتی، سازمان تعزیرات 
حکومتی، دادســرا و قوه‌قضاییه‌ باید جریمه‌های 
سنگین پرداخت کنند، در این‌باره تاکنون چندین 
پرونده قضائی تشکیل و حکم آنها به شرکت‌ها بابت 
پرداخت جریمه ابلاغ شده است. ‌ محمدی‌بخش در 
پاسخ به سؤالی مبنی بر بروز برخی تأخیرات یا ابطال 
پروازها از سوی شــرکت‌های هواپیمایی و حقوق 
مسافر، اظهار داشت: معمولا تأخیر یا ابطال پرواز 
به دلایل مختلف در همه جای دنیا وجود دارد، که 
دلایل فنی و یا جوی دارد، اما ما طبق قانون حقوق 
مسافر نیز با شرکت هواپیمایی برخورد خواهیم کرد. 
وی یادآور شد: تعداد پروازهای روزانه شرکت‌‌های 
هواپیمایی داخلی، نشــان دهنده افزایش تعداد 
پروازها نسبت یه سال قبل است همچنین ‌تعداد 

مقاصد پروازی نیز افزایش یافته است.
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معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون با بیان اینکه در چهار ماه گذشــته 
۲۵۴ هزار نیروی کار در سامانه جستجوی 
شغل ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: بهبود فضای 
کلان اقتصــاد، هدایت و نظــارت وزارت 
کار و تامین مالی کســب‌وکارهای خرد از 
مهم‌ترین دلایل بهبود وضعیت اشــتغال 
کشور است. از ابتدای دولت سیزدهم ۱۵۰ 
همت بودجه برای این کار اختصاص یافته 

است.
»محمود کریمی بیرانوند« معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون با حضور 
در یــک برنامــه تلویزیونی گفــت: ایجاد 
اشــتغالی که در وزارت تعــاون برای آن 
سیاستگذاری می‌شود و نظارت و بررسی 
صورت می‌گیرد، ایجاد اشــتغال در بخش 
خصوصی است. اشــتغال بخش دولتی در 

دست سازمان اداری استخدامی است.
وی افزود: در ۲ سال گذشــته شاهد رقم 
خوردن آمار خوبی در حوزه اشتغال بوده‌ایم، 
هرچند که تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله 
داریم اما آمار رو به بهبود اســت. بر اساس 
آخرین آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار 
در پاییز ۱۴۰۲، اکنون نــرخ بیکاری ۷.۶ 
است که کمترین میزان نرخ بیکاری مربوط 

به بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است.
بیرانوند تاکید کرد: میانگین نرخ بیکاری تا 
قبل از سال ۱۴۰۰ تقریبا ۲ رقمی بوده، اما 
اکنون در کانال بین هفت تا هشت درصد 
قرار دارد. نرخ بیکاری فارغ التحصیلان که 
کیفیت مشاغل را نشــان میدهد اکنون به 
۱۱.۴ رسیده است. فاصله نرخ بیکاری کل 
و نرخ بیکاری فــارغ التحصیلان نیز کمتر 
شــده که این نیز از نظر آمار اتفاق بســیار 

مثبتی است.
وی تصریح کرد: نرخ اشتغال ناقص و بیکاری 
زنان نیز کاهشــی بوده اســت و مجموعه 
اتفاقات نشان می‌دهد در چهل و چند سال 
گذشته وضعیت بازار کار با وجود نوساناتی 
که رخ داده اما رو به بهبود گذاشــته است. 
نکته بعدی این است که یکی از شعارهایی 

که این دولت اعلام کرد و به آن وفادار ماند 
ایجاد یک میلیون شغل بود.

بیرانوند افزود: در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ که 
دولت سیزدهم امور کار را در دست گرفت 
تا پایان آن حدود ۷۰۰ هزار شغل ایجادی 
و در ســال ۱۴۰۱ تعداد یک میلیون شغل 
محقق شد. از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا کنون 
نیز عملکرد اشــتغال صحت‌سنجی شده 
کشور نشان از پیشرفت ۸۲ درصدی دارد. 
تعهد وزارت تعاون برای امسال ایجاد یک 
میلیون و ۸۸ هزار شغل توسط دستگاه‌ها 
است که و امیدواریم پایان سال بتوانیم به 

هدفگذاری که انجام شده دست یابیم.
معاون وزیر تعاون افزود: بزرگ‌ترین چالش 
بازار کشور بیکاری فارغ التحصیلان است. 
ما در بازار کار مشکلی از نظر کمیت شغل 
ایجاد شــده نداریم، در دولت از نظر تعداد 
مشاغل زیادی ایجاد شده است. مساله‌ای 
که روی آن متمرکز شــدیم بیکاری فارغ 
التحصیلان هســتند کــه ۴۰ درصد کل 
بیکاران را تشــکیل می‌دهنــد. این جنبه 
فرهنگی و مهارتی دارد. بخشی از این افراد 
تحصیلکرده کسانی هســتند که مهارت 
لازم را ندارند و مساله برخی هم مرتبط با 

فرهنگ کار است.
وی افزود: در چهار ماه گذشــته که سامانه 
جستجوی شغل راه‌اندازی شده، تا کنون 
۲۵۴ هزار نیروی کار ثبت نام کردند. طی 
این مدت ۲۶۱ هزار فرصت شــغلی توسط 
کاریابی‌ها و کارفرماها بارگزاری شده است. 
در این مدت از طریق این سامانه ۲۵ هزار 
نفر شغل ایجاد شــده است. وی در تشریح 
دلایل بهبــود وضعیــت کار گفت: فضای 
کلان اقتصاد وضعیت خوبی دارد که رشد 
نــرخ اقتصادی بالای هفت درصد کشــور 
حکایت از آن دارد. مساله بعدی هدایت و 
نظارت دقیق وزارت کار بر فرایند ایجاد شد 
و مساله سوم این است که در حوزه تامین 
مالی کسب‌وکارهای خرد از ابتدای دولت 
سیزدهم ۱۵۰ همت بودجه اختصاص یافته 

که این امر ادامه‌دار خواهد بود.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران با اشاره به 
در حال ساخت بودن بیش از ۲۱۵ هزار واحد مسکونی 
در بافت‌های فرسوده از زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم 
تاکنون، گفت: بسته‌های تشویقی تعریف شده به‌ویژه 
بسته ۱۹ بندی شهرســازانه، در شتاب‌بخشی به این 

موضوع در سراسر کشور موثر بوده است.
»محمد آیینی« افزود: یکی از محورهای اصلی فعالیت 
دولت سیزدهم، شتاب‌بخشــی به نوسازی مسکن در 
بافت‌های فرسوده و مساله‌دار شهری کشور است. وی 
‌گفت: به دلیل حجم بالای بناهای ناپایدار و غفلت‌هایی 
که در گذشته انجام شده، دولت خود را مکلف و متعهد 
می‌داند که بــا وجود تحریم‌ها و فشــارهای اقتصادی 
به این موضوع شــتاب بدهد و بر این اساس به سمت 
مردمی‌سازی این کار حرکت کرد. مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران بیان داشت: مردمی سازی در 
قالب تدوین و اجرای بسته‌های تشویقی مختلف است تا 
بتواند هزینه‌های ساخت در بافت‌های فرسوده را کاهش 

داده و در سرمایه‌گذاران انگیزه لازم را ایجاد کند.
آیینی خاطرنشــان کرد: این بســته‌های تشویقی در 
قالب تخفیف در پروانه، تسریع در زمان صدور پروانه، 
اســکان موقت، تســهیلات بانکی و همچنین بسته 
۱۹ بندی شهرسازانه اســت که در بسته ۱۹ بندی نیز 
مواردی همچون طبقه تشویقی، تراکم تشویقی، تغییر 
کاربری‌های ارزش افزا، تســهیل در تامین پارکینگ و 
غیره دیده شده و این‌ها مواردی است که برای سازنده‌ها 
مهم بــوده و رغبت لازم را برای حضــور در بافت‌های 

فرسوده و سرمایه‌گذاری در آنها ایجاد می‌کند.
وی با تاکید بر موثر بودن این سیاست، خاطرنشان کرد: 
هر کجا این بسته‌های تشــویقی توسط شهرداری‌ها و 
نظام بانکی کشور اجرایی شده است، شاهد رشد جدی 
در نوسازی بافت‌ها هستیم به طوری که تاکنون رشد 
سه برابری در صدور پروانه‌های نوسازی را در بافت‌های 

فرسوده شهر تهران شاهد هستیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی یادآور شــد: در مجموع 
این بسته تشویقی در ۹۰۰ شهر اجرا می‌شود و آمارها 
حاکی اســت نســبت به پیش از تصویب بسته، رشد 
جدی در ساخت و ســازها در بافت فرســوده به ثبت 
رسیده است. آیینی گفت: در ۹ ماهه امسال در مقایسه 
با مدت مشابه ســال گذشــته ۲۰ درصد رشد صدور 
پروانه‌ها در بافت‌های فرسوده شــهری به ثبت رسید 
و با توجه به اینکه بهمن و اســفند به طور معمول بهار 

صدور پروانه‌های ساختمانی در کشور است، می‌توانیم 
شاهد شکسته شدن رکورد سه دهه گذشته در موضوع 

نوسازی مسکن را شاهد باشیم.
وی با اشاره به اینکه ۷۱۰ شــهر کشور محدوده بافت 
فرسوده مصوب دارند، اظهار داشت: تاکنون حدود ۳۳۰ 
شهر، بسته تشویقی را اجرایی کردند و از بقیه نیز شهرها 
تقاضا می‌شود که به وظیفه و تکلیف قانونی خود در این 
حوزه عمل کنند تا گرفتار دستگاه‌های نظارتی نشوند. 
معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: این نه‌تنها حق 
است، بلکه ضرورت نیز دارد؛ زیرا جان هموطنان ما در 

این مناطق تحت خطر جانی و مالی قرار دارد.
آیینی بیان داشــت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
بیش از ۲۱۵ هزار واحد در حال ساخت در واحدهای 
فرسوده داشته‌ایم که نزدیک به ۲۰ هزار و ۹۲۸ واحد 
از آنها مربوط به پروانه‌هایی اســت کــه پیش از این 
دولت آغاز شده، اما معرفی آنها به بانک برای دریافت 
تسهیلات ارزان قیمت در این دولت انجام شده است. 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خاطرنشان 
کرد: از مجموع ۲۱۵ هزار واحد یاد شده، تعداد ۵۵ هزار 

و ۷۱ واحد آن به بهره‌برداری رسیده است.
وی با اشاره به سلســله برنامه‌های افتتاح این واحدها 
در اســتان‌های مختلف، گفت: تاکنون ۶۶۵ واحد در 
سفر استانی رئیس جمهور به استان فارس، ۶۰۰ واحد 
در سفر کردســتان، ۱۰۸ واحد در سفر چهارمحال و 
بختیاری، یک هزار و ۶۲۰ واحد در ســفر استان البرز، 
یک هزار و ۶۰۰ واحد در سفر استان گلستان، یک هزار 
و ۷۲۰ واحد در سفر استان اردبیل و ۷۷۰ واحد در سفر 
استانی به زنجان به بهره‌برداری رسیده است و در سفر 
آینده به اســتان هرمزگان نیز بیش از یک هزار واحد 
دیگر در بافت‌های فرسوده به بهره‌برداری خواهد رسید.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: یکی از وظایف ستاد 
بازآفرینی شهری ایران، ایجاد وحدت رویه، یکپارچگی 
مدیریت و هم‌افزایی در منابع است. وی اظهار داشت: 
در ۲ سال و نیم گذشته در دولت سیزدهم، با یک هزار 
و ۲۴۵ پروژه نیمه‌تمام یا دارای مطالبات مالی مواجه 
بودیم که عمده آنها اکنون به ســامان رسیده است و 
فقط ۲۹۷ واحد آن باقی مانده کــه ۹۷ واحد از آنها تا 
پایان ســال به بهره‌برداری می‌رسد. این مقام مسوول 
خاطرنشان کرد: از آغاز دولت مردمی، بیش از یک هزار 

میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌ها هزینه شده است.

دبیــر اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و 
پوشاک با اشــاره به لزوم برخورد با پوشاک 
قاچاق، گفت: این نباشد که کالایی که کشف 
و ضبط می شود بعداً حکم تبرئه بگیرد بلکه 
باید یا معدوم شــوند یا کاملا حکم قضایی 

بگیرند و دیگر به چرخه عرضه برنگردند.
ســعید غدیری با اشــاره به اینکه صنعت 
پوشــاک متأثر از حجم زیــادی از قاچاق 
پوشاک اســت که به زعم بخش خصوصی 
بالغ بر ســه میلیارد دلار حجم این قاچاق 
از یک بازار حدود 9 میلیارد دلاری اســت، 
گفت: براساس این آمار بیش از یک سوم بازار 
پوشاک ما تحت تاثیر قاچاق است که ماهیت 

این کالای قاچاق عمدتا استوک است .
وی افزود: اســتوک کالایی است که از رده 
خارج برندهای خارجی یا تولیدکنندگان 
بین المللی اســت البتــه  در روند قاچاق 
کالاهــای مانــده و از فصــل گذشــته را 
می‌فرستند این کالاها عمدتا اجازه فروش 
ندارنــد اما بــه صــورت غیرقانونی عرضه 

می‌شــوند .دبیر اتحادیه تولید و صادرات 
نساجی و پوشاک تصریح کرد: در بازارهای 
غیررســمی متاســفانه ایــران در مقصد 
مافیاهای بین المللی پوشــاک قرار دارد، 
این پوشاک بعضا از لحاظ بهداشتی هم ایراد 

دارند و حتی دسته دوم هستند.
وی با اعــام اینکه این کالاهــا بخش بازار 
داخلی را خیلی تحت تاثیر قرار داده است 
، گفت: بعد از کرونا هم این موضوع تشدید 
شده اســت و امروز به زعم تولیدکنندگان 
بازار پوشاک حتی از دوره کرونا هم خرابتر 
است امسال سالی هست که هوا آنطور که 
باید سرد نشد تولیدکنندگان ما نتوانستند 
محصولاتشــان را بــه بازار عرضــه کنند 
نقدینگی‌شان در قالب کالا روی دستشان 
مانده است بنابراین قدرت اینکه برای فصل 
آتی تولید کنند از دست رفته و از آن طرف 

بازار نیر اشباع شده است.
غدیری اضافه کــرد: بخش خصوصی بابت 
این جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق  بسیار 

تلاش کرد از طرف دفتر مقام معظم رهبری  
که ایشان هم خوشبختانه مساعدت فرمودند 
دستگاه‌ها را به خط کردن و برخوردهایی در 
سطح عرضه از طرف ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارزو  پلیس امنیت اقتصادی فراجا اتفاق 

افتاده است که قابل تقدیر است .
وی اضافه کرد: البته برخوردها در کل کشور 
از اوایل دی ماه و در تهران از 25 دی ماه یکی 
دو هفته هست آغاز شده کمی زمان بر است 
تا جا بیفتد در فضای مجازی قطعاً باید این 
اتفاق بیفتد اما نکته مهم اینجاست پیج‌های 
مجازی محملی برای عرضه غیرقانونی کالاها 
شده است و در همین حد هم   اگر استمرار 
پیدا کند می‌توانیم امید داشــته باشیم که 
تولیدکنندگان داخلی بتوانند کالاهایشان را به 
مردم عرضه کنند . کالاهای اصل و با کیفیت و 
اورجینال را به دست مردم برسانند به هرحال 
اگر بازار رونق خودش را بخصوص بازار شب 
عید پیدا کنــد  تولیدکنندگان و اشــتغال 

کشورمان در این حوزه حفظ می شود.

رییس ســازمان صمت تهران اعــام کرد 
که هیچ کدام از صنایع شــهر تهران مازوت 
نمی‌سوزد. محمود سیجانی، رئیس سازمان 
صنعت و معدن و تجارت اســتان تهران در 
برنامه تلویزیونی گفــت: به دلیل محدودیت 
و ممنوعیــت ســرمایه‌گذاری در شــعاع 
۱۲۰ کیلومتر در اســتان تهران با یکسری 
محدودیت‌ها مواجه هســتیم. البته در سال 
گذشته با تصمیم دولت، اقداماتی در زمینه 
توســعه واحدهای موجود در استان تهران 
صورت گرفت. سیجانی عنوان کرد: با توجه به 
محدودیت‌های استان با توسعه وسیع صنایع 
موافق نیستیم اما قطعاً صنایع دانش‌بنیان، 
صنایع تأمین اقلام مورد نیاز، صنایع صادرات 
محور، صنایع با ارزش افــزوده بالا، نیازمند 
بازسازی و نوسازی یا توســعه دارند. رئیس 
سازمان صنعت و معدن و تجارت استان تهران 
همچنین اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال، حدود 
۳۰۰ واحد صنعتی استان تهران توسعه یافته 
است. همچنین حدود ۱۴۱ واحد جدید ایجاد 

شــده که عمدتاً بیش از ۶۰ درصد آنها جزو 
شرکت‌های دانش‌بنیان محسوب می‌شوند.

سیجانی، مهم‌ترین شــاخص‌های سازمان 
صمت استان تهران را افزایش ظرفیت تولید 
واحدهای موجود دانست و گفت: با توجه به 
اینکه هر واحد تولید دارای ظرفیت اســمی 
است؛ مهم این است که ما بتوانیم از توان تولید 
در جهت افزایش ظرفیت و نزدیک به نقطه سر 
به سر و یا حداکثر ظرفیت تولید استفاده کنیم 
که هم هزینه‌های تولید و هم بهره‌وری سرمایه 
را به دنبال دارد. وی تصریح کرد: برای امسال 
افزایش ظرفیت ۴۵۰ واحد استان تهران را در 
دستور کاری خود هدف‌گذاری کرده‌ایم. علاوه 
بر افزایش تولید، تأمین نیاز داخلی و صادراتی 
نیز موجب ایجاد اشتغال جدید می‌شود. رئیس 
سازمان صنعت و معدن و تجارت استان تهران 
گفت: با توجه به هدف‌گذاری، از ۲۲۰ واحد 
۱۸۰ واحد در اســتان طی ۹ ماه سال جاری 
احیا شد. البته به دلیل محدودیت که در استان 
تهران وجود دارد، واحدهای راکد کم است و 

سرمایه‌گذاران جدید را به احیای واحدهای 
راکد سوق می‌دهیم.

سیجانی اظهار کرد: امسال بیش از ۲۷۰ واحد 
در استان تهران، مجوز بازسازی و نوسازی خود 
را اخذ کردند. این فراینــد یکی از مهمترین 
شــاخص‌های ســازمان صمت استان است 
که منجر به افزایــش راندمان تولید، کاهش 
ضایعات، تولید کالاهای رقابت‌پذیر و بهبود 
محیط زیست می‌شود. این مقام مسؤول درباره 
نحوه مدیریت استان با توجه به محدودیت‌ها، 
چالش انرژی و زیســت محیطــی، گفت: به 
اذعان سازمان محیط زیست، سهم صنایع در 

آلایندگی محیط زیست بسیار اندک است.
وی ادامه داد: در راهبرد و آمایش سرزمینی 
استان تهران، استقرار صنایع کم‌آب بر و صنایع 
با آلاینده کم است. بسیاری از صنایع قدیمی 
که به هر شکلی ممکن است در بحث انرژی 
دارای یک راندمان پایینی باشند، با بازسازی 
و نوسازی در جهت افزایش راندمان واحدها از 

آنها حمایت می‌کنیم. 

ساخت ۲۱۵ هزار مسکن در بافت فرسوده تزریق ۱۵۰ همت برای تامین مالی کسب‌وکارهای خرد

صنایع تهران مازوت نمی‌سوزانندلزوم برخورد ضربتی با پوشاک قاچاق
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اسداله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی تهران گفت: بازار میوه هر چقدر به عید 
نزدیک می‎شود به رکود عمیق‎تری فرو می رود؛ 
چون نیاز به آن کمتر احساس می شود. کاهش 
قیمت میوه را برای ماه های پایانی سال پیش‎بینی 
می کنیم. رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و 
سبزی تهران در بررسی عوامل موثر بر بازار میوه 
با بیان اینکه بازار میوه بعد از شب یلدا کم رونق 
می شود افزود: بازار میوه هر چقدر به عید نزدیک 
می شود به رکود عمیق تری فرو می رود چون نیاز 

به آن کمتر احساس می شود.
وی ادامه داد: هر ساله شــاهد کاهش تقاضای 
خرید میوه در اسفند ماه بوده ایم، به دلیل اینکه 
فرصتی برای مصرف آن باقی نمی ماند. اسفند ماه 
اغلب خانوار در تلاطم قرار دارند و بیشــتر مردم 
مشغول خرید پوشــاک در بازارهای شب عید 
و همچنین انجام خانه تکانی‎هــای قبل از عید 
هستند و طبیعی است که کمتر کسی توجه به 
خرید میوه و مصرف آن داشته باشد. کارگر افزود: 
بازار میوه با استقبال آنچنانی در ماه‎های انتهایی 
سال روبه رو نمی شود. در مجموع می توان تاکید 
کرد در مورد بازار میوه تا عید هیچ افزایش قیمتی 

نداشته و بلکه با رکود هم روبه رو خواهیم بود.
کارگر ادامه داد: امسال وضعیت پیچیده تری نیز 
خواهیم داشت و در ماه پایانی سال، ماه رمضان را 

هم در پیش داریم و با این وجود رکود بازار میوه 
عمیق تر می شود. در این صورت حتی پیش بینی 
کاهش قیمت نیز دور از ذهن نیست. طبق سنوات 
گذشته، این ثابت شده اســت که درماه مبارک 
رمضان نه فقط به خاطر تقارن آن با عید نوروز، 
ما استقبال خرید میوه را کمتر داریم. مهم ترین 
دلیل آن هم این است که دورهمی بین خانواده 
ها نسبت به ماه های دیگر سال کمتر است. البته 
به استثناء گروهی از مردم که عذر موجه داشته و 
روزه دار نیستند، اکثرا مردم ما روزه دار هستند و 

میوه کمتری در این ایام مصرف می کنند.
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران 
در پایان گفت: وضعیت منابع موجود در بازار میوه 
بدون مشکل اســت و حتی اگر بازار با رکود هم 
روبرو نمی شد و میزان خرید میوه مردم بالا هم 
بود، باز هم با کمبود عرضه میوه در بازار روبرو نمی 
شدیم. در پایان باز هم تاکید می کنیم با توجه به 
روندی که شاهد هســتیم، کاهش قیمت میوه 
پیش بینی می شــود. آمادگی های لازم توسط 
اتحادیه برای بازار شــب عید انجام شده است و 
دپوهای ضروری در حوزه بازار میوه، توسط بخش 
خصوصی صورت گرفته است و روال خود را طی 
می کند. مسلما مثل سال های قبل بازار میوه را 
نخواهیم داشــت و با کاهش چشمگیر استقبال 

خرید میوه توسط مردم روبرو خواهیم شد.

اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی تهران گفت: حدود ســه چهار ماه پیش 
یک جلسه در وزارت صمت تشکیل شد که خیلی 
از موارد به‌روز‌رســانی و تغییرات اساسی در این 

زمینه انجام شده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران با 
تشریح آخرین شرایط استاندارد‌سازی خدمات 
پس از فروش گفت: در جلسه‌ای که در خصوص 
به‌روزرسانی اســتاندارد خدمات پس از فروش 
انجام شد مطرح شد که این استاندارد باید به‌روز‌تر 
و مدت اســتاندارد برخی از کالا‌ها در مواد اولیه، 
موتور و… اضافه‌تر شود. به گفته این فعال توزیع 
لوازم خانگی به طور کلی ‌۹۰درصد اســتاندارد 
خدمات پس از فروش لوازم‌‌‌خانگی به‌روز شــده 

است.
پازوکی در خصوص کاهش کیفیت لوازم‌‌‌ خانگی 
افزود: کیفیت کاهش پیــدا نمی‌کند چرا که به 
ضرر تولیدکننده می‌شــود زیرا چنانچه کالایی 

که در ســطح بازار می‌رود به مشکل بخورد و به 
کارخانه مرجوع شــود یک هزینه برای شرکت 
ایجاد خواهد شد و از ســوی دیگر باعث بدنامی 

کالا و شرکت می‌شود.
او ادامه داد: امــروز تولیدکنندگان به این نتیجه 
رســیده‌اند که با تمام مشکلات اگر کالاهایشان 
کالای خوبی نباشــد خودشان متضرر می‌شوند 
به طوری کــه در تولید مواد اولیه ســعی دارند 

بهترین باشند.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران 
در پایان گفت: از زمانی که استاندارد لوازم‌‌‌خانگی 
به‌روز‌رسانی شده برخی از قطعات لوازم‌‌‌خانگی 
از ۵ سال به ۱۰ سال گارانتی می‌شوند. در حال 
حاضر کیفیت کالای لــوازم خانگی ایرانی قابل 
رقابت با ســایر کالاهای دیگر است و جای هیچ 
شکی نیســت و توصیه ما این اســت که مردم 
و حتی همــکاران از خرید و فــروش کالاهای 

غیر‌استاندارد خودداری کنند.

حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران گفت: آن 
چیزی که بر اساس قانون وضع شده و مهم است اینکه 
توزیع کالا در اختیار اصناف بوده و هر کسی بخواهد 
در این حوزه وارد شود باید از مسیر اتاق اصناف ورود 
پیدا کنــد و در غیر این صــورت اقدامی غیرقانونی 

محسوب می شود.
رئیس اتاق اصنــاف تهران تاکید کــرد: اصناف در 
حوزه تولید، توزیع و ارایه خدمات نقش بسیار مهم 
و اشــراف کامل دارند. با توجه به ســبقه و گذشته 
طولانی، اصناف، مهمترین قشری هستند که به ذائقه 
مردم، میزان و نوع نیاز آنها آگاهی دارند؛ لذا برگزاری 
نمایشگاه‎هایی مانند نمایشگاه بهاره با استناد به این 
موضوع و قانون موجود فقط می‎تواند از طریق اصناف 

به شکل مطلوب انجام شود.
وی ادامه داد: برگزاری چنین نمایشگاه‎هایی نیازمند 
تخصص، کارشناسی و سازوکارهای خاص از جمله 
نظارت و بازرسی کامل، آنالیز قیمت و قیمت‎گذاری 
کارشناسانه، تامین امنیت و بهداشت محل برگزاری 
نمایشگاه، تامین منافع و حقوق مصرف‎کننده و اصناف 
است که باید از سوی مرکز معتبر خود که همان اتاق 

اصناف و اتحادیه های صنفی هستند برگزار شوند.
رئیس اتاق اصناف تهران تصریح کرد: تجربه نشان 
داده اســت هر اقدامی که در این خصوص خارج از 
چهارچوب قانون و یا از طریق دور زدن قانون صورت 
گیرد متضــرر اصلی آن همانا جامعــه هدف یعنی 

مصرف‎کنندگان و مردم هستند.
رستگار تصریح کرد: اعلام می کنیم هر بازاری خارج از 
تنظیم بازار و کارگروه نمایشگاهی برگزار شود خلاف 
قانون است و همانطور که استاندار، سازمان صمت، 
معاون اول ریاست جمهوری اعلام کردند اتاق اصناف 

تنها مسیر اصلی برگزاری این نمایشگاه است.
رستگار برگزاری نمایشــگاه عرضه مستقیم کالای 
بهاره و ضیافت رمضان را فرصتی برای تولیدکننده، 
توزیع‎کننده و مصرف‎کننده برشــمرد و افزود: آن 
چیزی که ما به دنبالش هســتیم رســیدن کالای 
باکیفیت و با قیمت مناسب در بهترین شرایط به دست 

مصرف‎کننده است.
رئیس اتاق اصناف تهــران در هدف اصلی برگزاری 
نمایشــگاه عرضه مســتقیم کالای بهاره و ضیافت 
رمضان گفت: هدف واقعی و ایده اتحادیه های صنفی 
بر اصل مشــتری‎مداری و تامین نیازهای حداقلی 
مردم در این ایام مبارک اســت؛ لذا پیش‎بینی می 
شــود کالاهای ارایه شده در این نمایشــگاه با ۲۰ 
الی ۶۰ درصد تخفیف به دســت مردم برســد که 
البته ۶۰درصد مربوط به اقلام عرضه شده از سوی 

تولیدکننده مستقیم اســت. در ادامه این نشست 
احمد ابوالحســنی، نایب رئیس اتاق اصناف تهران 
ضمن اعلام زمان برگزاری نمایشگاه عرضه مستقیم 
کالای بهاره و ضیافت رمضان از ۱۵ الی ۲۵ اســفند 
گفت: این نمایشگاه به منظور دسترسی راحت همه 
شهروندان عزیز تهرانی در پنج نقطه شامل ارم سبز، 
فرهنگ‎سرای اشراق، فرهنگ‎سرای خاوران، شهر 
آفتاب و مصلای تهران از ۱۰ صبح تا ۹ شــب و در 
چهار روز ماه مبارک رمضان از ۳ بعداز ظهر تا ۱۰ شب 

برگزار خواهد شد.
نایب رئیس اتاق اصناف تهــران تاکید کرد: اولویت 
اول ما در این نمایشگاه حضور تولیدکننده به صورت 
مستقیم و افراد دارای مجوز کســب است؛ چرا که 
با تحقق این مهم مصرف‎کننــده با بهترین قیمت 
می‎تواند به کالای مورد نیاز دسترسی داشته باشد و 

تولیدکننده نیز به منافع خود می‎رسد.
وی ضمــن انتقــاد از دخالت شــهرداری و برخی 
مراکز در برگزاری نمایشــگاه تصریح کرد: یکی از 
دغدغه‎های مهم اتاق اصناف و اتحادیه های صنفی 
دخالت شهرداری و برخی مراکز از جمله وزارت ارشاد 
در بحث برگزاری نمایشــگاه‎ها به عناوین مختلف 
است. وزارت ارشاد که هیچ سنخیتی با این موضوع 
ندارد و طبق قانون هیچ مســئولیتی در عرضه کالا 
ندارد نمایشگاه‎هایی را تحت عنوان عفاف و حجاب 
برگزار می‎کند؛ اما متاسفانه در آن خشکبار هم توزیع 

می‎شود.
نایب رئیس اتــاق اصناف تهران بــا تاکید بر اینکه 
پیگیر این موضوع هســتیم گفت: برگزاری اینگونه 
نمایشــگاه‎ها نیاز به تخصص و کارشناســی‎های 
صنفی، بازرسی و نظارت کامل دارد که فقط در حوزه 
اتحادیه‎های صنفی و اتاق اصناف قرار می‎گیرد. در 
مورد کالاهای توزیع شده در نمایشگاه ما باید جوابگو 
باشیم و بنابراین جواز کســب و کار، نحوه فعالیت 
نمایشگاه، قیمت کالاها در این نمایشگاه‎ها نظارت 

می‎شود.
وی تصریح کرد: بیشتر نمایشگاه‎هایی که شهرداری 
و وزارت ارشــاد مجــوز برگــزاری آن را می‎دهند 
کسانی وارد می‎شوند که نه مجوز دارند و نه مهارت 
و تخصصی. ابوالحســنی همچنین بیــان کرد: در 
کنار برگزاری این نمایشــگاه بــرای تامین منافع و 
ایجاد بازار شب عید برای تمامی اصناف و همچنین 
راحتی بیشتر مردم در دیگر واحدهای صنفی فروش 
فوق‎العاده را خواهیم داشــت کــه آن هم با مجوز و 
نظارت کامل اتحادیه‎های صنفی و اتاق اصناف انجام 

خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمــن تاکید بر اینکه 
واردات خودرو طبق روال در حال انجام است و تاکنون 
۳۰ هزار خودرو ثبت ســفارش شده که همین لحظه 
نیز خودرو بر روی کشتی است درباره ابلاغیه واردات 
خودروهای کارکرده از مناطــق آزاد گفت: آیین نامه 

آماده شده و طی روزهای آینده ابلاغ خواهد شد.
به گزارش ایسنا، عباس علی‌آبادی از نمایشگاه اتو اکسپو 
تهران در محل نمایشگاه شهر آفتاب بازدید کرده و در 
حاشــیه آن به تعدادی از سوالات پیرامون موضوعات 
مختلف مرتبط با صنعت خودرو، با تاکید بر خودروهای 
برقی پاســخ داد. در حالیکه وزارت صمــت در زمان 
سکانداری قبلی )سیدرضا فاطمی‌امین( وعده شده بود 
که ٢٠٠ هزار دستگاه خودرو تا پایان بهار ١۴٠٢ واردات 
شود، در رابطه با عدم تحقق این موضوع و اینکه تاکنون 
چه تعداد خودرو وارده شده است، عباس علی‌آبادی در 
پاسخ به ایسنا،  اظهار کرد: بنده نمی‌توانم پاسخگوی  
وعده مسئولان قبلی باشــم اما خوشبختانه در حال 
حاضر  واردات خودرو آزاد است؛ محدودیت و مشکلاتی 
وجود دارد که قابل انکار نیســت، اما با وجود همه این 
مشکلات، روندها روبه جلو و امیدوارکننده است. ما هم 
خواهان این هستیم که روند واردات‌ آنقدر شتاب بگیرد 
که چند برابر وعده‌ها عملی شود و همه اقدامات مثبت به 
سرعت انجام شوند اما باید شرایط را در نظر گرفت. در هر 
روز، خودرو وارد کشور می‌شود؛ تاکنون بالغ بر ٣٠ هزار 
ثبت سفارش انجام شده و به‌تدریج واردات خودروها 
صورت می‌گیرد. حدود ١٢ هزار دســتگاه نیز بر روی 
کشتی‌ها به سمت کشور در حرکت هستند. حدود بین 

٢٠٠٠ الی ٣٠٠٠ دستگاه در بندرهای موجود است 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در رابطه با ابلاغ آیین‌نامه 
واردات خودروهای کارکرده و زمان ابلاغ آن )براساس 
آنچه که گفته شــده احتمالا ابلاغ آن به زمان پس از 
انتخابات مجلس موکول خواهد شــد(، تصریح کرد: 
ابلاغیه واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد آماده 
شده و طی روزهای آینده ابلاغ خواهد شد. آیین‌نامه 
)کلی( واردات خودروهای کارکرده نیز مصوب شده و 
دولت بایســتی ابلاغ کند؛ مسئولیت این کار به عهده 
من نیست و وزارت صمت ابلاغ کننده نیست. علت این 

تاخیر در ابلاغ را هم از خودشان بپرسید.

کشور در حال گذار از شرایطی خاص است
مقام عالی وزارت صمت تصریح کرد: واقعیتی که وجود 
دارد این است که در حال حاضر، کشور ما در حال گذر 
از یک شرایط خاص است و همه ما به‌عنوان یک ایرانی، 
بهم کمک کنیم تا از  شــرایط، به خوبی عبور کنیم. 
یادمان باشد که نتیجه‌ خطای امروز ما، می‌تواند فشار به 
بخشی از جامعه باشد؛ لذا بایستی با کمک و همدلی هم 
تا مشکلات را رفع کنیم. شخصا زمانیکه تصمیم گرفتم 
مسئولیت وزارت صمت را برعهده بگیرم، می‌دانستم که 
در شرایط سخت قرار خواهم گرفت اما به‌هر روی امیدوار 
هستم که اقدامات ما بتواند منجر به دستاورد خوبی برای 
کشور باشد.علی‌آبادی در رابطه با موضوع قیمت‌گذاری 
خودروهای وارداتی، گفت: ما در کشــوری هســتیم 
که تابع مقررات آن بایستی بود؛ چنانچه موضوعی را 
بنده مطرح می‌کنم، بایســتی وفق مقررات و قوانین 

کشور باشد. داشتن "مقررات بد"، بهتر از نداشتن آن 
است. سیاستی که ما در حوزه خودرو دنبال می‌کنیم، 
این است که به سمت کیفیت، خودروهای با آلودگی 
کمتر، خودروهای روز، ایجاد شغل برای جوانان کشور، 
ایرانی شدن، افزایش کیفیت مصرف سوخت یا احتراق 
و... حرکت کنیم؛ همه این‌ها خوب است و همه با آن 
موافق‌اند اما اینکه چگونه و از چه راهی به این سو حرکت 
کنیم، ممکن است، نظرات مختلف باشد. تمام تلاش 
بنده و همکاران وزارت صمت این است که نقطه‌نظر 
همه را دریافت کنیم و از جمع نظرات بهتر، راه مناسب 

را انتخاب کنیم.
وی افزود: شــاید گاهاً راه‌های بهتر هم باشد اما بایستی 
امکان اجرای آن به ســبب محدودیت‌هایــی که وجود 
دارد نظیر منابع مالی، منابع ارزی و... نیز فراهم باشــد تا 
بتوان موثر عمل کرد. تلاش ما این است که خودروهای 
برقی، مزیت‌های کافی داشته باشند تا مردم به این سمت 
تشویق شوند. هنوز فرهنگ خودروهای برقی در کشور جا 
نیفتاده است و برخی تصور می‌کنند که خودروهای برقی، 
ضعیف‌اند؛ این درحالیست که دقیقا این موضوع برعکس 
است و خودروهای برقی توان بسیار بسیار بالاتری دارند. 
وزیر صمــت، در رابطه با تعرفه و ســود بازرگانی واردات 
خودروها، خاطرنشــان کرد: دولت سود بازرگانی را برای 
واردات خودروهای برقی، یک درصد درنظر گرفته است 
که تاکنون در کشــور این عدد معقول نبوده است اما با 
وجود اینکه این موضوع می‌توانســت برای خودروسازان 
نگرانی ایجاد کند، اما در این برهه در جهت ایجاد فرهنگ 
خودروهای برقی در کشور، به این نتیجه رسیدیم پیش از 
اینکه خودروسازی برقی داشته باشیم، برای آنکه مردم 
امکان اســتفاده از خودروی بهتر را داشــته باشند، سود 
بازرگانی را حداقلی کنیم و در حقیقت دولت در این موضوع 
از حقوق خود گذشته است. علی‌آبادی در ادامه تاکید کرد: 
همانطور که اشاره شد، در حال حاضر واردات طبق روال 
در حال انجام است و هر شخص و شــرکتی می‌تواند در 
چارچوب ضوابط تعیین شده که )این ضوابط( به نفع مردم 
هم است، می‌تواند خودرو وارد کند. امروزه اولین گام فراهم 
شده است که هرشخصی بدون آنکه بخواهد پاسخگو باشد، 
بتواند برای خودش خودرو وارد کند و بفروشــد. تلاش 
می‌کنیم که این مسیر باز شده و گسترش داشته باشد؛ البته 
که این نیز تبعات خواهد داشت و سوالاتی ایجاد می‌کند؛ 

بایستی بتوان به همه این سوالات پاسخ داد.
سکاندار وزارت صمت در رابطه با تامین برق مورد نیاز 
برای خودروهای برقی، تصریح کرد: به لطف خدا و همت 
مسئولان از پس از انقلاب، خوشبختانه کشور در حال 
حاضر از ظرفیت‌های خوبی بهره می‌برد و ظرفیت‌های 
خوبی ایجاد شده است؛ بیش از ۹۲ هزار مگاوات نیروگاه 
داریم که در اغلب ساعات سال، به طور کامل در مدار 
تولید نیستند؛ چراکه نیاز کشور بدین حد نیست. این 
ظرفیت، عمدتاً برای تامین برق "پیک" تولید شــده 
است، این درحالیست که همیشــه در شرایط پیک 
نیستیم.  وی ادامه داد: از ۸۷۶۰ ساعت در سال، تنها 

در حدود ۷۶۰ ساعت در پیک باشیم، در ۸۰۰۰ ساعت 
دیگر در ساعات پیک مصرف نیستیم که می‌توان از این 
زمان اســتفاده کرد تا بتوان خودروهای برقی را شارژ 
کنیم؛ به طور مثال از شب تا صبح می‌توان از این ظرفیت 
استفاده کرد. در برخی روزهای هر ماه در سال، به سبب 
شرایط اقلیمی خوشبختانه نه نیاز به گرمایش است و 
نه سرمایش و نیرگاه‌ها از مدار خارج‌ هستند؛ بنابراین 

می‌توان از این ساعات هم بهره گرفت.

قرار نیست یک شبه برقی‌سازی خودروها 
را داشته باشیم

علی‌آبادی تاکید کرد: ضمن اینکــه ما نمی‌خواهیم 
یک شــبه، ۲۰ درصــد خودروهای کشــور را برقی 
کنیم؛ به‌تدریج که برقی‌ســازی انجام می‌شود )طی 
توافق‌نامه‌هایی که امضا می‌شود(، از این جهت است 
که هم در احداث نیروگاه‌های برق و هم در فراهم کردن 
زیرساخت‌ها تلاش کنیم. حدود ۲۲ میلیون دستگاه 
خودرو در کشور داریم که این تعداد برای برقی‌شدن، 
نیازمند زمان طولانی اســت؛ بنابراین باید گام به گام 
حرکت کرد. بیش از پنج سال است که در این زمینه در 
حال مطالعه هستیم و بسیار در این حوزه فکر شده است. 
مقام عالی وزارت صمت، ادامه داد: برای برقی‌ســازی 
کشور، اولویت را به شــهرهای بزرگ و به‌ویژه تهران 
داده‌ایم؛ چراکه یکی از مزیت‌هایی که انتظار داریم از این 
محل بدست آوریم، کاهش آلودگی هواست. تا به امروز 
نیز هر تعداد خودروی برقی که توانسته‌ایم، تحویل شهر 
تهران داده‌ایم. باتوجه به اینکه هنوز شرایط واگذاری به 
صورت فروش به مردم فراهم نشده است، چندین قدم 

بایستی یه ترتیب برداشته شود.
وی اعلام کرد: تاکنون توانسته‌ایم ۱۵ ایستگاه شارژر 
برقی را فعال کنیم که هرکدام تعدادی شــارژر دارد 
که جمعا حدود ۸۰-۷۰ شارژر در تهران فراهم است. 
تلاش می‌کنیم که در همه شــهرها و بین شــهرها، 
ایستگاه شارژر را نصب کنیم. خوشبختانه تکنولوژی 
شارژرها، کاملا بومی است. ضمن اینکه برای احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی برای تامین برق، اقدام شده 
است؛ موافقت‌نامه‌ای با سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
داریم که سرمایه‌گذاران برق خود را تحویل شبکه دهند 
و با درصدی بالاتر، در ساعات غیرپیک، برق را دریافت 

کنند و برای تامین برق شارژرها اقدام کنند.   

بایستی از تصدی‌گری کم کرد
وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به دیدار با مقام 
معظم رهبری و تاکید و تکذیر ایشان بر خصوصی‌سازی 
شرکت‌های دولتی و عدم رقابت بخش دولتی و بخش 
خصوصی، در رابطه با خصوصی‌ســازی شرکت‌های 
خودروسازی، تصریح کرد: فراموش نکنیم که وزارت 
صمت نیز بخشی از حاکمیت است و ما نیز تابع منویات 
مقام معظم رهبــری و دولت هســتیم و قطعا هرچه 
که بفرمایند برای ما دستورالعمل است؛ ضمن اینکه 

شخصا معتقد هستم بایستی از تصدی‌گری کم و بیشتر 
به حکمرانی بپردازیم.

موفق شــدیم به قیمت‌گذاری و نظارت 
پسینی حرکت کنیم 

علی‌آبادی در رابطه با حذف قیمت‌گذاری دســتوری 
و رفع بحران نقدینگی خودروســازان، گفت: گذر از 
شرایط امروز، به شرایط مطلوب، کمی زمان‌بر است. 
موفقیت‌های خوبی داشته‌ایم و توانستیم برای بخشی 
از خودروها این امکان را فراهم کنیم که از قیمت‌گذاری 
دستوری به سمت "قیمت‌گذاری پسینی" و "نظارت 
پســینی"  حرکت کنیــم؛ گام روبه‌جلویی اســت 
اماتصمیم‌گیری‌ها یکطرفه نیست و بایستی با نظر و 

مشورت نهادهای دیگر نیز اتخاذ تصمیم کرد.
سکاندار وزارت صمت در رابطه با ادامه‌ طرح‌های فروش 
خودرو )هرچنــد در حالت جدیــد و مطابق ظرفیت 
خودروســازان( گفت: تاکنون ۳۱ هزار نفر در سامانه 
یکپارچه ثبت‌نام کردند که تعدادی خودروی خود را 
تحویل گرفته، برای تعدادی خودرو هست اما تمایل به 
دریافت این خودروهای موجود را ندارند. خودروهایی که 
انتخاب نمی‌شوند، پس از سه دور عرضه، عرضه‌چهارم 
به صــورت آزاد برای عموم مردم خواهــد بود و مردم 

می‌توانند برای خرید اقدام کنند.

فروش ۱۲۰ هزار خودرو مازاد در حاشیه بازار 
به کجا رسید؟

وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد عرضه محصولات 
مازاد خودروســازان در حاشــیه بازار، تاکید کرد: ما 
درخصوص عرضه محصولات، تابع مقررات کشــور 
هستیم. محصولات خودروسازان در سامانه یکپارچه 
عرضه شــد و اولویت اول، تحویل خــودروی افرادی 
است که ثبت‌نام کرده‌اند. برای سایرین، در حال تلاش 
هســتیم تا تولید و عرضه افزایش پیدا کند. براساس 
اطلاعاتی که به بنده داده شده، خوشبختانه تولید در 
هر دو خودروساز افزایش پیدا کرده و وضعیت بهتری 
نسبت به گذشته دارند. وی افزود: در حال حاضر روزانه 
بیش از ۴۰۰۰ دستگاه خودرو در همین دو خودروساز 
تولید می‌شود. باقی خودروسازان نیز بیش از ۱۰۰ درصد 
تولید سال گذشته خود، امسال تولید داشته‌اند؛ بنابراین 
عرضه نسبت به سال گذشته، بیشتر خواهد بود. امیدوار 

هستیم که تاثیر خوبی داشته باشد.

ریسک سرمایه‌گذاری در حوزه خودرو را به 
جان نخرید

علی‌ابادی تصریح کرد: اما فراموش نکنیم که خودرو 
تبدیل به کالایی ســرمایه‌ای است و برخی خریداری 
می‌کنند و در پارکینگ خانه خود، نگه می‌دارند؛ بنابراین 
هرچه هم عرضه بیشتر می‌شود، بازهم تقاضا وجود دارد. 
به اعتقاد بنده بازار دیگر اشباع شده و بیشتر این تقاضاها، 
واقعی نیست. می‌ترســیم از اینکه افراد دارایی خود را 
می‌فروشند تا در حوزه خودرو ســرمایه‌گذاری کند. 
بنابراین توصیه ما است که چنانچه مشتری نیاز واقعی 
به خودرو ندارد، ریسک این سرمایه‌گذاری را به خود و 

خانواده خود تحمیل نکند.

مشاور مالیاتی اتاق بازرگانی به 
بیان توضیحاتی درباره لایحه 
اصلاح قانــون مالیات‌های 
مستقیم در کشور و مزایای 
این شیوه پرداخت. به گزارش 
مهر، علی اصغر خلیقی مشاور مالیاتی اتاق بازرگانی درباره 
لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم گفت: این لایحه 
به مجلس ارائه شده است ولی باید اقدامات کارشناسی 

شده روی این لایحه انجام شود.
مشاور مالیاتی اتاق بازرگانی البرز در ادامه توضیح داد: 
مالیات مجموع درآمد هنوز با آنچه در کشورهای اروپایی 
در حال اجرا است فاصله خیلی زیادی دارد، بانک‌های 
اطلاعاتی ما برای اجرای این مصوبه باید کامل باشــند. 
مشــاور مالیاتی اتاق بازرگانی در ادامه توضیح داد: در 
مالیات بر مجمــوع درآمد در بحــث پایه‌های مالیاتی 
عقب هســتیم. عده‌ای همچنان در کشور هستند که 
فعالیت‌هایش مشخص نیست و هم اکنون که سیستم‌ها 

در حال هوشمند شدن هستند و اطلاعات روشن می‌شود 
گام‌های مثبتی برای اجرا و اصلاح شــیوه مالیات‌های 

مستقیم است.
خلیقی بیان کرد: با لایحه اصــاح قانون مالیات‌های 
مستقیم، کسانی که چند فعالیت دارند باید بر اساس جمع 
درآمدهایش مالیات پرداخت کند و بر اساس جمع این 
درآمدها مالیات بپردازد و بر همین اساس هم از معافیت 
برخوردار شود. مشاور مالیاتی اتاق بازرگانی با اشاره به 
اینکه در شیوه منبع محور افراد برای هر درآمد خود هم 
معافیت مالیاتی می‌گیرند و هــم با نرخ پایینی مالیات 
را می‌پردازند ادامه داد: در چارچوب قانون مالیات‌های 
مســتقیم فعلی هزینه‌های عمده یک خانوار، همچون 
هزینه اجاره، هزینه تحصیل، هزینه ســود تسهیلات 
مسکن به عنوان هزینه‌های قابل کسر از درآمد مشمول 

مالیات پذیرفته نمی‌شود.
خلیقی خاطرنشان کرد: بر همین اساس در چارچوب 
لایحه پیشنهادی هزینه‌های خانوار شامل هزینه اجاره و 
یا هزینه سود و کارمزد پرداختی بابت تسهیلات مسکن 
و هزینه‌های پرداختی به مراکز آموزشی برای تحصیل 

در مقاطع رسمی و آموزش عالی و هم‌چنین هزینه دارو 
و درمان و حق بیمه درمانــی پرداختی به عنوان هزینه 
قابل قبول مالیاتی از درآمد مشمول مالیات افراد قابل 

کسر خواهد بود.
این فعــال اقتصادی بیــان کرد: در قانون یک ســری 
معافیت‌های مالیاتی وجود دارد این معافیت‌های مالیاتی 
باید عادلانه باشد که با اصلاح لایحه مالیات‌های مستقیم 
این معافیت‌ها عادلانه می‌شود. خلیقی در ادامه بیان کرد: 
یکی از خلاهایی که در سیستم مالیاتی داریم، همین عدم 
اجرای مجموع درآمد است و با اقتصاد فعلی که ما داریم 

باید این شیوه را هر چه زودتر اصلاح و اجرایی کنیم.
این عضو اتاق بازرگانی خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات 
مودیان برخوردهای سلیقه‌ای برخی از مأموران مالیاتی 
در امر رسیدگی به پرونده‌های مربوطه می‌باشد. به نحوی 
که این مشــکل یکی از دلایل مهم نارضایتی مودیان از 
نظام مالیاتی کشور است. بر همین اساس و هماهنگ 
با رویه‌های بین المللی متداول، یکی از محورهای اصلی 
تدوین لایحه، حرکت از سمت نظام مالیاتی ممیز محور 

به سمت نظام مالیاتی هوشمند داده محور بوده است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

با اصلاح قانون مالیات های مستقیم اجرایی خواهد شد

هدفمندی معافیت‌های مالیاتی غیر اقتصادی 
رکود در بازار میوه

به‌روزرسانی استانداردهای خدمات پس از فروش لوازم خانگی

اتاق اصناف تهران تنها مسیر قانونی برگزاری نمایشگاه

آیین‌نامه واردات خودرو مناطق آزاد ابلاغ می شود

ثبت سفارش ۳۰ هزار خودرو 

توسعه اقتصادی با درآمدهای مالیاتی 
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

اگر از حجم عظیــم اقتصاد مالیــات گرفته 
شــود قطعا دولت از این روش درآمد بالایی 
کســب می کند بخصوص در عایدی سرمایه 
ها اگر از فعالیــت های ســوداگری مالیات 
گرفته شــود آن زمان نیازی بــه درآمدهای 
نفتی نخواهیم داشــت. این بدان معناســت 
که فروش نفت یک قطــره از دریای درآمدی 
اســت که از فرار مالیاتی برای کشــور ایجاد 
می شود به همین خاطر شاید اصلا نیازی به 
فروش نفت و گاز نداشته باشیم و می توانیم 
درآمدهای حاصل از فــروش انرژی را در زیر 
 ســاخت ها و توسعه کشــور برای بلند مدت 

سرمایه گذاری کنیم.
اگر ما بتوانیــم بخش غیرمولــد را با جریمه 
ســنگین خصوصاً با ابزارهایی مانند مالیات 
و اخذ مجــوز ســرکوب کــرده و در عوض 
فضا را بــرای بخش مولــد باز کنیــم، این 
اقدامــات موجب توقــف تورم نیــز خواهد 
شــد و اقتصادی توأم بــا ثبــات، آرامش و 
 افزایــش قــدرت خریــد را برای مــردم به

 ارمغان می‌آورد.
متأسفانه در شــرایط کنونی بانک‌ها بخش 
قابل‌توجهــی از نقدینگــی را در اختیــار 
غیرمولدها قــرار داده‌اند. ضــرورت دارد که 
تا حــد ممکن بخــش غیرمولد را مســدود 
کنیم،  جولانگاه را از افراد و صاحبان سرمایه 
غیرمولــد بگیریم و راه را بــرای فعالیت‌های 
مولد بازکنیم. عواملی وجود دارند که موجب 
جان‌گرفتن بخش غیرمولد شده‌اند؛ ازجمله 
این عوامل در‌وهله نخست نظام بانکی است 
 که نقدینگــی را به بخــش غیرمولد هدایت 

کرده است.
متاسفانه در ایران شاهد حجم بالایی از فعالیت 
های سوداگرانه هســتیم، فعالیت هایی که 
مالیاتی پرداخت نمی کننــد در حالی که در 
تمام دنیا بابت فعالیت های سوداگرانه مالیات 
بر عایدی سرمایه گرفته می شود بنابراین برای 
اینکه مانع این موضوع شــویم که فعالیتهای 
سوداگرانه مانع پیشــرفت فعالیت های مولد 
شوند حتما باید پایه مالیاتی مالیات بر عایدی 

سرمایه به اجرا گذاشته شود.
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فناوری و 
اطلاعات

ارزش بازار شرکت‌های هوش مصنوعی ۱۹۰ میلیارد 
دلار ریزش کرد

شرکت‌های مرتبط با هوش مصنوعی روز سه شنبه در پی انتشار نتایج مالی نه چندان 
درخشان سه ماهه مایکروسافت، آلفابت و AMD، حدود ۱۹۰ میلیارد دلار از ارزش بازار 

خود را از دست دادند.
به گزارش ایســنا، ریزش ارزش بازار شــرکت‌های مرتبط با هوش مصنوعی که پس از 
انتشار گزارش‌های مالی شرکت‌های بزرگ فناوری روی داد، زنگ خطر انتظارات بالای 
سرمایه‌گذاران در خصوص سهام مرتبط با هوش مصنوعی را منعکس کرد. این شرکت‌ها 
در ماه‌های اخیر، با وعده استفاده از فناوری هوش مصنوعی در محصولات خود، شاهد رشد 

چشمگیر سهام خود بودند.
پس از انتشار درآمد سه ماهه دســامبر آلفابت )شرکت مادر گوگل( که ضعیف‌تر از حد 
مطلوب بود، سهام این شرکت ۵.۶ درصد سقوط کرد. آلفابت اعلام کرد هزینه‌هایش در 
دیتاسنترها، برای حمایت از برنامه‌های هوش مصنوعی در سال میلادی جاری افزایش 
خواهد یافت و هزینه‌های رقابت شدید خود با مایکروسافت در زمینه هوش مصنوعی را 

برجسته کرد.
در حالی که درآمد گوگل کلود به دلیل علاقه به هوش مصنوعی، اندکی بالاتر از اهداف وال 

استریت بود، سرویس ابری آزور مایکروسافت رشد سریع‌تری پیدا کرد.
مایکروسافت فراتر از برآورد تحلیلگران برای درآمد سه ماهه ظاهر شد زیرا ویژگی‌های 
هوش مصنوعی، کمک کرد این شرکت مشتریان را به سمت سرویس‌های ابری و ویندوز 
خود جذب کند. با این حال، سهام این شرکت در ساعات پس از معاملات رسمی روز سه 
شنبه، ۰.۷ درصد کاهش یافت. خوش‌بینی نسبت به هوش مصنوعی، ارزش بازار سهام 
مایکروسافت را در ماه میلادی جاری، به بالای ۳ تریلیون دلار رسید و این شرکت از اپل به 

عنوان باارزش‌ترین شرکت جهان، پیشی گرفت.
ارزش سهام شرکت تراشه ســازی AMD پس از آن که پیش‌بینی کرد درآمد سه ماهه 
نخست امسال، کمتر از برآوردها خواهد بود، شش درصد ریزش کرد. ارزش سهام شرکت 
انویدیا که در ژانویه ۲۷ درصد رشد داشت هم بخشی از رشد خود را از دست داد و آخرین 
بار، دو درصد کاهش داشت. بر اساس گزارش رویترز، سهام شرکت سوپر مایکرو کامپیوتر 
که یک شرکت نفع برنده از تقاضای مرتبط با هوش مصنوعی است، بیش از سه درصد 

کاهش یافت.

افزایش کیفیت و ســرعت اینترنت توســط نخبگان و 
دانش‌بنیان ها

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های ارتباطات و اتصال‌پذیری )اینترنت اشیاء( جزئیات برنامه‌ریزی 
معاونت علمی برای افزایش کیفیت و سرعت اینترنت توســط نخبگان و شرکت‌های 

دانش‌بنیان را تشریح کرد.
توسعه ارتباطات، فناوری اطلاعات و اینترنت اشیاء که امروزه تمامی ابعاد زندگی ما را تحت 
تأثیر خود قرار داده، مستلزم وجود زیرساخت‌ها و فناوری‌های مخصوص به خود است. 
توسعه فناوری‌های زیرساختی، آن هم به کمک علم بومی از انتظاراتی است که معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری با ستاد »توسعه فناوری‌های ارتباطات و اتصال‌پذیری« 

به دنبال برآورده کردن آن است.
دبیر ستاد توسعه فناوری‌های ارتباطات و اتصال‌پذیری در خصوص مأموریت‌های مهم 
ستاد در حوزه زیرساخت اینترنت گفت: از چندین ماه قبل، پیگیری همکاری در توسعه 
فناوری‌های مرتبط با فهرست بومی‌سازی شــبکه ملی اطلاعات کلید خورد.در وزارت 
ارتباطات، سندیکای مخابرات و مجموعه‌های دیگر، برنامه‌ای که برای آینده بومی‌سازی 
ارتباطات دیده شده، در قالب یک فهرست منتشر شده است که اولویت‌های توسعه فناوری 

در ستاد مبتنی بر این فهرست است.
وی اضافه کرد: این فهرست دائما در حال پایش است و جلسات منظمی با شرکت‌های 
دانش‌بنیان نیز در این خصوص برگزار می‌کنیم و از شرکت‌ها دعوت می‌کنیم در حوزه‌هایی 
که از این فهرست مغفول مانده‌اند و سطح آمادگی فناوری )trl( پایین‌تری دارند فعالیت 

و مشارکت کنند.
کرباسی در خصوص جزئیات فهرست اولویت‌های فناوری در حوزه زیرساخت شبکه ملی 
اطلاعات گفت: این فهرست شامل فناوری‌های ارتباطات رادیویی، فناوری‌های مربوط به 
انتقال، هسته شبکه، امنیت، سرورهای داده و پردازش و موارد این چنینی است. محورهای 
مختلفی که برای توسعه ارتباطات در کشور نیاز است در این فهرست در نظر گرفته شده 
است. این سند به عنوان یکی از مراجع اولویت‌ها و فعالیت‌های ستاد توسعه فناوری‌های 

ارتباطات و اتصال‌پذیری است.
او تأکید کرد: ستاد بیشتر از طرح‌ها و اولویت‌هایی از فهرست حمایت می‌کند که توسعه 
فناوری در آن‌ها مغفول مانده و آمادگی فناوری کمتری دارند. برخی از موارد این فهرست 
که تولید انبوه دارند و توسعه آن‌ها به کمک شــرکت‌های بزرگ به خوبی رخ داده است، 

مورد تمرکز ستاد نیست.
دبیر ستاد توسعه فناوری‌های ارتباطات و اتصال‌پذیری تصریح کرد: هدف‌گذاری ستاد برای 
آینده فناوری است‌ و با توجه به نیاز و ضرورت کشور، فناوری‌هایی که نیاز به بومی‌سازی 
داشته باشند و برای 3 یا 4 سال آینده مورد نیاز باشند را جزء اولویت‌ها و مأموریت‌های خود 
دارد. حوزه‌هایی که تأثیر مستقیمی بر جلوگیری از مهاجرت، خروج ارز یا مقابله با تحریم‌ها 

داشته باشد، محل نقش‌آفرینی این ستاد خواهد بود.
وی اظهار داشت: در خصوص افزایش سرعت و کیفیت اینترنت، راه‌حلی ما در وهله توسعه 
فناوری می‌بینیم، حرکت به سمت ارتباطات نسل 5 و 6 است. توسعه این نسل‌ها نیازمند 
توجیه‌پذیر شدن از نظر اقتصادی برای اپراتورهاســت. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های 
ارتباطات و اتصال‌پذیری در تشــریح ضرورت حرکت به سمت شبکه ملی اطلاعات یا 
اینترانت گفت: شبکه ملی اطلاعات، ایجاد یک زیرساخت است، با این هدف که اگر نیاز 
به داده داخلی داریم، از شبکه کشور خارج و سپس وارد نشود؛ در حالی که ممکن است 

تصورات غلطی درباره آن در جامعه شکل گرفته باشد.
او تأکید داشت: کوتاه کردن مسیر انتقال داده داخلی در نهایت می‌تواند موجب افزایش 
سرعت و کیفیت اینترنت شود و از خروج ارز نیز جلوگیری کند. کرباسی تشریح کرد: ۳ 
حوزه اصلی مأموریت‌ها و وظایف این ستاد، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی نسل جدید 
شامل نسل ۵ و ۶، کمک به هوشمندسازی صنایع عمدتا به کمک اینترنت اشیاء و موضوع 

امنیت سایبری، هم برای ارتباطات و هم برای اتصال‌پذیری )اینترنت اشیاء( است.
وی افزود: یکی از ملزومات و موضوعات مهم در امنیت سایبری، تربیت نیروهای متخصص 
است و نیاز روز کشور این است که نیروهای متخصص در حوزه امنیت سایبری تربیت کند. 
خوشبختانه وزارت ارتباطات در برنامه هفتم توسعه مأموریت تربیت 100 هزار نیروی 
متخصص در سال را برعهده گرفته است و در این راســتا ما نیز جلساتی با وزارت برای 
همکاری در به‌هم‌رسانی، شناسایی پتانسیل‌ها و مواردی که در حیطه وظایف ستاد است، 
داشته‌ایم. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های ارتباطات و اتصال‌پذیری بیان داشت: ستاد ما در 
خردادماه امسال در معاونت علمی و فناوری تشکیل شد و هم‌زمان با اولین نمایشگاه تلکام 
شروع به فعالیت‌ و معرفی خود کرد. ۵ حوزه رصد فناوری، ترویج و فرهنگ فناوری، حمایت 
پژوهشی، توسعه فناوری، توسعه بازار و تبادل فناوری‌های بین‌الملل از حوزه‌هایی است که 

ستاد در آن‌ها نقش‌آفرینی می‌کند.
وی افزود: در این نمایشــگاه چندین فراخوان با مخاطبین مختلف و همچنین امضای 
توافق‌نامه برای حمایت از طرح‌های مختلف را داشتیم. فراخوان نوآفرین جهت حمایت از 
هسته‌های نوپا و هدایت آن‌ها از مراحل ایده‌های اولیه تا رسیدن به محصول قابل عرضه 
در بازار یکی از این فراخوان‌ها بود که با همکاری با صندوق نوآوری و شــکوفایی و مرکز 
توسعه فناوری‌های راهبردی و حمایت همراه اول انجام شد و به دنبال تأمین و تضمین 
بازار و حمایت از ایده‌هایی است که بتواند به محصول منتهی شود. بالای ۱۲۰ طرح در 
این فراخوان دریافت شده است و هر طرح حداکثر تا ۵۰۰ میلیون تومان از صندوق و ۵۰۰ 

میلیون تومان از ستاد تسهیلات بلاعوض دریافت می‌کند.

اخبار

دبیر ستاد توسعه فناوری های 
اتصال پذیــری و ارتباطات از 
اعطای ۶۰۰ میلیــارد تومان 
اعتبار مالیاتی به اپراتورهای 
داخلی بــرای بومی ســازی 

فناوری های ارتباطی خبر داد.
به گزارش مهر، محمد کرباســی رصد فناوری، ترویج 
فرهنگ و ســواد فناوری در جامعه، حمایت پژوهشی، 
توسعه فناوری در شرکت های دانش بنیان، توسعه بازار 
و تبادل فناوری بین المللی را از جمله ماموریت‌های این 
ستاد برشمرد و اظهار کرد: زیرساخت های ارتباطی نسل 
جدید ۵ و ۶ مخابرات، هوشمند سازی صنایع و امنیت 
ســایبری از محورهای اصلی موضوعی ستاد هستند و 
پروژه هایی مثل خودرو متصل، ارتبــاط ماهواره ای و 
مخابرات کوانتومی از محورهای فرعی به شمار می رود 

گه در ارتباط با دیگر ستادها پیگیری می شود.
دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات 
معاونت علمی با اشــاره به حضور در نمایشگاه تلکام و 
همچنین معرفی ســتاد به زیست بوم فناوری گفت: در 
این نمایشگاه از چند فراخوان اعم از نوآفرین، حمایت از 
طرح های پژوهشی و دوره پسا دکتری رونمایی شد؛ در 
فراخوان نوآفرین که دوم دی ماه اعلام شد، از هسته های 
نوپا جهت هدایت آن ها به سمت کسب و کار در محدوده 
TRl۲ تا ۵ و ۶ و رسیدن به MVP حمایت می شود که 
این مهم در همکاری با صندوق نوآوری و شــکوفایی و 
مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی رقم 

خورد و تا ۱۵ بهمن شرکت در آن تمدید شده است.
وی از ثبت ۱۲۰ طرح در این فراخوان خبر داد و گفت: 
بعد از اتمام مراحل داوری، طرح های برگزیده حداکثر 
۵۰۰ میلیون تومان از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی 
و ۵۰۰ میلیون تومان از سوی ستاد توسعه فناوری های 

اتصال پذیری و ارتباطات تســهیلات بلاعوض دریافت 
خواهند کرد.

کرباسی درباره فراخوان حمایت از طرح های پژوهشی 
و دوره‌های پســادکتری گفت: هــدف از این فراخوان، 
حمایت از پژوهش های با TRL پائین است که می توانند 
آینده زیست بوم را بسازند. مخاطبان این فراخوان اغلب 
اساتید دانشگاه و دانشــجویان پسادکتری هستند و در 
صورت تمایــل می توانند پروپوزال‌هــای خود را تا ۱۵ 
اسفندماه در سامانه کایپر بنیاد ملی علم ایران ثبت کنند.

در بخش طرح های پسا دکتری، چهار میلیارد تومان و 
در بخش طرح های پژوهشی تا سقف دو میلیارد حمایت 
می شود. برای فراخوان پسادکتری ۱۵ حوزه تعریف شده 
و برای طرح های پژوهشی این فراخوان محورهایی که 
عمدتا در حوزه آینده فناوری ۶G است، در نظر گرفته 

شده است.
دبیر ســتاد توســعه فناوری هــای اتصــال پذیری و 
ارتباطات معاونت علمی در ادامه به فعالیت ســتاد در 
بحث بومی ســازی شــبکه ملی اطلاعات اشاره کرد و 
گفت: در همکاری بــا وزارت ارتباطات بــه یک محور 
منسجم رسیده‌ایم و در این راستا، فهرستی از محورهایی 
که برای توســعه فناوری های ارتباطی و بومی شــدن 
 اطلاعات، لازم اســت، تعریف شــده که دائما در حال 

به روز رسانی است.
وی همچنین از توافقنامه سرمایه‌گذاری مشترک برای 
حمایت از توسعه فناوری تجهیزات رادیویی نسل جدید 
)ترنج( خبر داد و گفت: هدف از این توافقنامه سه جانبه 
رسیدن به محصول قابل تجاری‌سازی است که مخاطبان 
آن شــرکت های دانش بنیان هســتند. بر اساس این 
توافق‌نامه مقرر شد تا ستاد توسعه فناوری های اتصال 
پذیری و ارتباطات و معاونت فنــاوری و نوآوری وزارت 
ارتباطات و شرکت ارتباطات سیار ایران )هر طرف ۱۰ 
میلیارد تومان( به ارزش ۳۰ میلیارد تومان از توســعه 

فناوری تجهیزات رادیویی نسل جدید حمایت کنند.
کرباسی حمایت از پایان‌نامه‌های دوره‌های تحصیلات‌ 

تکمیلی را از دیگــر فراخوان های ســتاد عنوان کرد و 
گفت: هدف از برگزاری این فراخوان، حمایت از توسعه 
پژوهش‌های کاربردی، رصــد فناوری‌های نوین و حل 
چالش‌ها و نیازهای کشــور، بومی‌ســازی محصولات 
و خدمات در راســتای نیازمندی‌هــای بخش فناوری 
اطلاعات و ارتباطات کشــور و تشــویق و بهره‌مندی از 
ظرفیت اعضای هیأت علمی و دانشــجویان تحصیلات 
تکمیلی دانشگاه‌ها، مراکز آموزشی و پژوهشگاه‌ها است. 
از محورهای مــورد حمایت می‌توان بــه فناوری‌های 
رادیویی، ارتباطات ماهواره‌ای، ارتباطات نوری، ارتباطات 
ثابت، مدیریت شبکه، هوش مصنوعی، حکمرانی داده، 
اســتانداردهای هوش مصنوعی، فناوری‌های پردازش 
فوق سریع، زیرساخت‌های ذخیره‌ســازی، مرکز داده، 
زیرساخت‌ها و ســکوهای ابری، زیرساخت‌های تحلیل 
داده، دولت هوشمند، مدیریت دانش، تحول دیجیتال، 
حکمرانی دیجیتال، اقتصاددیجیتــال و امنیت فضای 

سایبری اشاره کرد.
وی با بیان اینکــه این حمایت در راســتای محورهای 
اولویــت‌دار اعلامی از ســوی پژوهشــگاه ارتباطات و 

فناوری اطلاعات و ســتاد اســت، اظهار داشت: مبالغ 
حمایتی برای دانشــجویان ارشــد ۲۴۰ میلیون ریال 
و برای دانشــجویان دکتری ۷۲۰ میلیون ریال اســت. 
فراخوان هکاتون اینترنت اشــیاء و آغاز فرآیند اجرای 
طرح آزمایشــگاه ســاخت ســریع تخصصی اینترنت 
اشــیاء در همکاری با مرکز تحقیق و توسعه یک اپراتور 
همراه تا سقف ۲۰ میلیارد تومان )هر طرف ۱۰ میلیارد 
 تومان( از دیگر برنامه هایی اســت که در دســتور کار 

ستاد قرار دارد.
کرباســی به توافق نامه با ۲ اپراتور برای بومی ســازی 
تجهیزات ارتباطی اشــاره کرد و گفت: اعتبار مالیاتی تا 
سقف ۶۰۰ میلیارد تومان برای بومی سازی تجهیزات 
ارتباطی اختصاص خواهد یافت. دبیر ســتاد توســعه 
فناوری های ارتباطات و اتصال پذیری برگزاری مسابقات 
ســاخت ماهواره های مکعبی با حمایت مالی سازمان 
فضایی ایران به عنوان مشتری خرید سه نمونه اولیه از 
این ماهواره ها را از دیگر اقدامات ستاد برشمرد و گفت: 
تاکنون ۴۰ تیم در این طرح شرکت کرده اند و نهایتا سه 

تیم از میان آنها برگزیده خواهد شد.

دبیر ستاد اتصال پذیری و ارتباطات خبر داد؛

اعتبار مالیاتی برای بومی سازی تجهیزات ارتباطی
News kasbokar@gmail.com

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: به زودی اتاق 
وضعیت علم و فناوری راه‌اندازی می شــود و تک تک 
دستاوردهای علم و فناوری در این سامانه قرار می گیرد 

و ارزیابی می شود.
به گزارش شورای عالی انقلاب فرهنگی، حجت‌الاسلام 
و المســلمین عبدالحسین خســروپناه در پژوهشگاه 
مواد و انرژی با گرامیداشــت ایام رجب و یاد شهدای 
امنیت اظهار کرد: اسناد شورای عالی انقلاب فرهنگی 
باید ملاک عمل باشد. بنای ما در دوره جدید شورا این 
است که از اساتید دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها در ساحت 

سیاست‌گذاری و تنظیم‌گری استفاده کنیم.
وی ادامه داد: در این مسیر وقتی قرار است شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در حوزه علم و فناوری تصمیمی بگیرد 
یا سندی مصوب کند باید زمینه مشارکت حداکثری 
استادان را فراهم کند بنابراین بسترهای لازم را فراهم 
کرده‌ایم تا این امکان برای حضور اساتید وجود داشته 
باشد. بر این اساس در هر استانی هیئت اندیشه‌ورز علم 
و فناوری استانی تشکیل می‌شود که خوشبختانه این 

هیئت در استان البرز نیز شکل گرفته است.
فناوری‌های نوین لحظه به لحظه در حال تحول است. 
امروز از هــوش مصنوعی کوانتومی ســخن به میان 
می‌آید. فناوری کوانتومی پارادایم جدیدی در علم ایجاد 
کرده و علم امروز در هم تنیدگی زیادی دارد آنچنان که 
علوم پزشکی با علوم مهندسی پیوستگی زیادی پیدا 
کرده است. دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: 

البته منظور از مشــارکت هیئت‌های اندیشه‌ورز این 
نیست که فقط اعضای این هیئت‌ها در سیاست‌گذاری 
مشارکت داشته باشند بلکه باید از اساتید دیگر استان 
استفاده شود تا سیاست‌گذاری با مشارکت حداکثری 

استادان صورت گیرد.
اســتاد خســروپناه ادامه داد: موضوعاتی نظیر نقشه 
جامع علمی، جذب اساتید و ارتقای مرتبه علمی آنها 
به استادان مربوط است و برای اصلاح آنها باید اساتید 
مشارکت داشته باشند. هیئت‌های اندیشه‌ورز استانی 
باید فعال شوند و در مســائل علمی از اساتید مشورت 

بگیرند.
وی اضافه کرد: فناوری‌های نوین لحظه به لحظه در حال 
تحول است. امروز از هوش مصنوعی کوانتومی سخن 
به میان می‌آید. فناوری کوانتومی پارادایم جدیدی در 
علم ایجاد کرده و علم امروز در هم تنیدگی زیادی دارد 
آنچنان که علوم پزشــکی با علوم مهندسی پیوستگی 

زیادی پیدا کرده است.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با طرح این پرسش 
که آیا نقشه جامع علمی کشور پاسخگوی پرسش‌های 
امروز هست؟ بیان کرد: این نقشــه باید برای پاسخ به 
پرسش‌های امروز روزآمد شود و برای تغییرات لحظه 
به لحظه علم برنامه داشته باشد، روزآمدسازی نقشه به 
فرهنگستان علوم سپرده شده، هیئت‌های اندیشه‌ورز 
نظرات کارشناسی خود را در این زمینه ارسال کنند. ۲۰ 
سال است که کرسی‌های نظریه‌پردازی شکل گرفته اما 

در این مدت ۶۳ نظریه ثبت شده است باید در این زمینه 
فعالانه‌تر عمل کنیم.

اســتاد خســروپناه عنوان کرد: با تغییراتــی که در 
فرهنگستان علوم ایجاد شــده، این فرهنگستان جان 
تازه‌ای پیدا کرده اســت، امروزه تک تک دانشمندان 
فرهنگســتان در فعالیت‌هــای علم و فناوری شــورا 
مشارکت دارند. نقشه جامع علمی کشــور باید هر ۵ 
سال بازنگری شود. در روزآمدسازی نقشه جامع علمی 
۸ ســال تعویق داریم. در این مسیر فقط نباید به علوم 
پایه و مهندسی توجه شود بلکه باید علوم انسانی و علوم 
اجتماعی مدنظر باشد چراکه علوم اجتماعی می‌تواند 

برای آسیب‌های اجتماعی پاسخ ارائه دهد.
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ۲۰ ســال 
است که کرسی‌های نظریه‌پردازی شکل گرفته اما در 
این مدت ۶۳ نظریه ثبت شده است باید در این زمینه 

فعالانه‌تر عمل کنیم.
وی با اشــاره به اصلاح آئین‌نامه ارتقای مرتبه علمی 
اعضــای هیئت علمی بیــان کرد: آئین‌نامــه در حال 
بازنگری است و وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه 
آزاد در این زمینه مشــارکت دارند. اصــول حاکم بر 
آئین‌نامه تعریف شده که شــامل ۱۰ اصل است یکی 
از اصول خانواده‌محوری است. تمام شرایطی که برای 
مردان است نباید برای خانم‌ها باشد، خانمی که ازدواج 
کرده فرزند دارد نباید ساعات موظفی او همانند آقایان 

باشد.

اســتاد خســروپناه بیان کرد: هیئت‌های اندیشه‌ورز 
می‌توانند در چهار ســاحت با شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی همکاری داشــته باشــند، در گام اول برای 
شناســایی اولویت‌های علم و فناوری به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی یاری برســانند. در تدوین و بازبینی 
سندها مشارکت داشته باشند، در اجرایی‌سازی اسناد 
مشــارکت کنند و در نهایت بر اجرایی‌سازی مصوبات 

نظارت داشته باشند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به راه‌اندازی 
مرکز رصــد، نظــارت و ارزیابی گفت: بــه زودی اتاق 
وضعیت علم و فناوری را راه‌اندازی می‌کنیم تا تک تک 
دستاوردهای علم و فناوری در این سامانه قرار گیرد و 
ارزیابی شود، این رصد می‌تواند شاخص ارزیابی عملکرد 

دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها باشد.
وی با تأکید بــر موضــوع فرهنگ در دانشــگاه‌ها و 
پژوهشــگاه‌ها افزود: در این زمینه لازم اســت ســند 
اسلامی شــدن دانشــگاه‌ها اجرا شــود، ویژگی مهم 
اسلام امانت‌داری و مســئولیت‌پذیری است. باید در 
مسئولیت‌های خود امانت‌دار باشــیم. فرهنگ از علم 
و فناوری مهم‌تر اســت فرهنگ مثل هواست، فرهنگ 
اصیل ایرانی اسلامی باید ترویج شود و گفتمان سازی 
در این زمینه صورت گیرد. وی در پایان گفت: مسئله 
مالی دانشگاه‌ها باید جدی گرفته شود. نخبگانی که در 
علم و فناوری مشــارکت جدی دارند باید مزایای ویژه 

داشته باشند.

براساس آخرین اعلام مرکز ثبت دامنه کشوری تاکنون یک 
میلیون و ۶۱۷ هزار و ۰۱۴ دامنه فعال فارسی به ثبت رسیده 
که در این میان پسوند دات‌آی‌آر )ir.( بیشترین دامنه‌ فعال 
را دارد. نام دامنه بخشی است که گویای نام برند یا فعالیت 
کاربر بوده و آن را به دلخواه خود انتخاب می‌کند. پسوندهای 
مجاز و معتبر درواقع پسوندهایی هستند که توسط کمیته 
 )ICANN( مخصوص تأیید و تصویب پسوندها یعنی آیکن
 com،  تأیید شده باشند. نمونه‌های پسوندهای متداول
org و ir هستند و انتخاب نام دامنه مناسب و ساده بسیار 
مهم بوده و همچنین در رتبه‌بنــدی )Ranking( نتایج 

جست‌وجوی گوگل نیز تأثیرگذار است.
در واقع دامنه یا دامین همان آدرس اینترنتی اســت که 
شما با آن شناخته می‌شوید. این آدرس هرچقدر ساده‌تر و 
سرراست‌تر باشد بهتر بوده و کاربران بیشتری شما را خواهند 
یافت. دامنه از دو بخش اصلی تشکیل‌شده است؛ نام دامنه 
و پسوند دامنه، نام دامنه را شما تعیین می‌کنید و درصورتی‌ 
که این نام آزاد باشد می‌توانید آن را در اختیار بگیرید. البته 
پسوند دامنه هم‌بستگی به نوع کار شما و گاهی به کشوری 

که در آن هستید، بستگی دارد.
در ایران، پژوهشگاه دانش‌های بنیادی از جمله مراکز اصلی 
برای ثبت دامنه‌های اینترنتی به شمار می‌رود و هر کاربری 
که تمایل به ثبت دامنه‌ای برای بازگشایی سایت خود داشته 
باشد، باید به سایت این مرکز یا یکی از نمایندگان فعال آن 

در سطح کشور مراجعه کند.
این پژوهشگاه همچنین آماری دقیق از دامنه‌های ایرانی را به 

دست می‌دهد. مرکز ثبت دامنه کشوری ایران زیرمجموعه 
پژوهشگاه دانش‌های بنیادی است و وظیفه ثبت دامنه‌ها در 
ایران را برعهده دارد. شاید گستره‌ی دامنه‌های سطح بالایی 
مانند Com، Net، Org و Info که در سراسر وب وجود 
دارند و زمینه درخواست برای این دامنه‌ها در تمامی کشورها 
باز است، بسیار گسترده باشد که برآورد آماری دقیق از آن‌ها 
کمی مشکل شود، اما مرکز ثبت دامنه آمار آخرین دامنه‌های 

ثبت‌شده را به دست می‌دهد.
طبق آخریــن آمار موجود در مرکز ثبت دامنه کشــوری 
ایران، از ابتدای ثبت دامنه‌های فارســی در کشور تاکنون 
یک میلیون ۶۱۷ هزار و ۰۱۴ دامنه ثبت شده است و از بین 
پسوندهای ثبت‌شده‌ی فارسی، پسوند ir با یک میلیون و 
۶۰۸ هزار و  ۷۹۷  دامنه‌ی فعال در صدر قرار دارد. درواقع 
بیش‌ترین سهم متعلق به همین پسوند است؛ به‌طوری که 
از میان دیگر پسوندهای فارسی، هر کدام کمتر از ۵۰۰۰ 

دامنه را ثبت کرده‌اند.
دامنه‌هایی که بیشــتر از ۱۰۰۰ مورد ثبت‌شــده دارند، 
co.ir با ۴۳۱۱ مورد، دامنه ایــران با ۱۴۲۱ مورد و دامنه 
ac.ir با ۱۱۲۲ دامنه فعال هستند. هم‌چنین دامنه‌های 
دیگری وجود دارند که کمتــر از ۱۰۰۰ مورد به نام آن‌ها 
ثبت شده است. دامنه id.ir  با ۷۱۲ مورد، دامنه org.ir  با 
۲۳۱ مورد، دامنه sch.ir  با ۲۱۵ مورد و دامنه gov.ir با 
۱۸۰ مورد نیز در رتبه‌های بعدی لیست قرار دارند. کمترین 
 دامنه ثبت‌شــده نیز متعلق به دامنه net.ir با ۲۵ دامنه 

فعال است.

سامسونگ الکترونیکس کاهش ســود خود در سه ماهه 
تعطیلات را گزارش کرد که چهارمین کاهش فصلی متوالی 
بود و تحت تاثیر احیای ضعیف تقاضا برای تراشه روی داد. 
سامســونگ الکترونیکس که با ارزش‌ترین شرکت کره 
جنوبی است، اعلام کرد درآمد خالص این شرکت در سه 
ماهه چهارم سال ۲۰۲۳، به میزان ۷۴ درصد کاهش یافت و 
به ۶.۰۲ تریلیون وون )۴.۵ میلیارد دلار( رسید. کسب و کار 
تراشه این شرکت، ۲.۱۸ تریلیون وون ضرر کرد که بزرگ‌تر 

از پیش‌بینی تحلیلگران بود.
اعتبار مالیاتی به ارزش ۲.۸۲ تریلیون وون، کمک کرد سود 
سامسونگ تقریبا دو برابر میزانی که تحلیلگران تخمین 
زده بودند افزایش پیدا کند. سود عملیاتی این شرکت ۲.۸ 
تریلیون وون از فروش ۶۷.۸ تریلیون وون بود که مطابق با 
آمار اعلام شده در ابتدای ماه بود. قیمت سهام سامسونگ 
حداکثر ۱.۴ درصد ســقوط کــرد و عملکرد ضعیف‌تری 
نسبت به شاخص کسپی و شــاخص ام‌اس‌سی‌آی آسیا 

اقیانوسیه داشت.
سامسونگ تلاش می‌کند در تراشه‌های اچ‌بی‌ام که برای 
کمک به شــتاب دهنده‌های انویدیــا در آموزش هوش 
مصنوعی استفاده می‌شوند، خود را به پای شرکت اس کی 
هاینیکس برساند. این بخش، یکی از امیدوارکننده‌ترین 

بازارهای تراشه بوده است.
سامسونگ اعلام کرد فروش تراشه‌های اچ‌بی‌ام آن در سه 
ماهه دسامبر، بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته است و تقاضا 
برای تراشه حافظه، نشانه‌هایی از بهبود را نشان می‌دهد 

و انتظار می‌رود فروش تلفن همراه رشد کند. سامسونگ 
اعلام کرد در سال میلادی گذشته، ۵۳.۱ تریلیون وون را 
برای سرمایه‌گذاری هزینه کرده است که ۴۸.۴ تریلیون آن 
را صرف نیمه رساناها کرده و بر نودهای پیشرفته متمرکز 
شده است. سهام اس کی هاینیکس در معاملات چهارشنبه 
در سئول، ۲.۴ درصد سقوط کرد. شرکت AMD، درآمد 
ضعیف‌تر از حد انتظار را پیش‌بینی کرد و نگرانی‌ها را درباره 
احیای ضعیف تقاضا و توقف خرید رایانه‌های شــخصی و 
سرور توسط کاربران نهایی افزایش داد. کاهش قیمت سهام 
سامسونگ با وجود حفظ پرداخت سود نقدی سهام خود به 
همراه تعهد برای بازگرداندن نیمی از جریان نقدی آزاد خود 
به سهامداران در جدیدترین برنامه سه ساله سوددهی به 

سهامداران، روی داد.
جدیدترین آمار ارائه شده از سوی سامسونگ، خوش بینی را 
درباره افزایش تقاضا برای نیمه‌رساناها به دلیل رونق هوش 
مصنوعی به ایجاد کرد. فروش تراشه‌های مرتبط با هوش 
مصنوعی به دلیل عرضه اندک، محدود شده است و در عین 
حال، تقاضای مصرفی برای دستگاه‌های الکترونیکی، هنوز 
به رشد بازنگشته است. رصدکنندگان صنعت تلفن هوشمند 
و رایانه شخصی مانند موسســه آی دی سی، انتظار دارند 
سال‌ها کاهش فروش به پایان برسد اما نرخ رشد هم آهسته 
خواهد بود. سامسونگ به عنوان فراهم کننده قطعات مهمی 
مانند نمایشگر، حسگرهای دوربین و حافظه به همراه سری 
گوشی‌های گلکسی، بر هر گونه نوسان در عرضه جهانی 

گوشی، تاثیر مستقیم دارد.

اتاق وضعیت علم و فناوری به زودی راه اندازی می شود

سود سامسونگ برای چهارمین فصل متوالی کم شدچند دامنه فارسی به ثبت رسیده است؟
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کشاورزي

زاگــرس ديگر جانــي نــدارد. اين را 
مي‌تــوان از حــال و روز درختــان 
جنگل‌هاي بلوطــش فهميد كه چند 
سالي است ديگر از شكوه آنها خبري 
نيســت. بلوط‌هاي زاگرس روزگاري 
گرفتار آفت پروانــه جوانه‌خوار بودند و روزي ديگر ســبزينه 
برگ‌هاي آنها زير غبار ريزگردهاي عربي دفن شد. اين روزها 
كه آفت‌هاي گذشــته هنوز از بين نرفته‌انــد، ميليون‌ها اصله 
درخت بلوط و شمشاد در زاگرس و البرز اسير آفت ويرانگري 
به نام آفت زغالي شده است. خبرها حاكي از آن است كه بيش 
از يك ميليون و 130 هــزار هكتار از جنگل‌هاي بلوط زاگرس 
گرفتار اين آفت غيرقابل درمان شده و براي كنترل اين بيماري 
و جلوگيري از گسترش بيشتر آن چاره‌اي نيست جز آنكه 18 

ميليون بلوط زاگرس به دست تبر سپرده و قطع شوند. 
آفات و بي‌توجهي مسئولان، امان درختان اينجا را بريده است 
تا آنجا كه كارشناسان محيط‌زيست معتقدند كه بعيد نيست تا 
دو سال آينده از جنگل‌هاي زاگرس فقط برهوتي به جاي بماند. 
اگرسياســت‌هاي دولت و بي‌تفاوتي و ناآگاهي مردم نسبت به 
منابع طبيعي تغيير نكند به‌طور حتم نسل‌هاي آينده، هر سال 
در روز درختكاري ماجراي خشك شدن ميليون‌ها اصله درخت 
جنگل‌هاي زاگرس و سهل‌انگاري برخي انسان‌هاي امروزي را 

به عنوان درس عبرت مرور خواهند كرد. 
آفت زغالي شــيرابه‌اي سياهرنگ اســت كه از زير پوست تنه 
درخت بيرون مي‌زند، شيرابه‌اي كه بي‌شباهت به قير نيست، 
خيلي زمان نمي‌برد كه مقدار شيرابه بيشتر مي‌شود تا آنجا كه 
سياهي روي تنه و زير پوست درخت جا خوش كرده و درخت از 
داخل شروع به پوسيدن مي‌كند. اين حكايت حدود 19 ميليون 
اصله از درختان بلوط زاگرس اســت كه تاكنون گرفتار آفت 
زغالي بلوط شده‌اند. درختاني كه در واقع منشأ حيات هستند 
و با مرگ آنها بايد منتظر فاجعه‌اي به وسعت شش برابر درياچه 
اروميه بود، زيرا سرچشــمه 40 درصد از آب شــيرين كشور، 
جنگل‌هاي زاگرس اســت و اين رويشــگاه، بزرگ‌ترين فيلتر 

طبيعي براي مقابله با ريزگردها نيز به شمار مي‌رود. 
   قطع درختان؛ درمان آفت 

 به گفته خســرو ثاقب طالبــي؛ عضو هيات علمي موسســه 
تحقيقات جنگل‌ها و مراتع كشــور مناطق آلوده به اين آفت 
ديگر قابل احيا نبــوده و قطع درختان آلــوده تنها راه كنترل 

بيماري زغالي بلوط اســت كه در صورت نهايي شدن تصميم 
براي كنترل اين آفت از طريق قطع درختان در اين منطقه بايد 
18 ميليون اصله درخت بلوط قطع شود و علاوه بر جنگل‌هاي 
زاگرس، درختان شمشاد در شمال كشور هم به اين آفت مبتلا 
شده‌اند. به گفته اين اســتاد دانشگاه، قطع درختان آلوده تنها 
كاري است كه مي‌توانيم براي كنترل روند نابودي جنگل‌هاي 
زاگرسي انجام دهيم. وي در گفت‌وگو با »كسب و كار« با اشاره 
به اين موضوع كه بحث‌ احياي جنگل‌ها بايد پس از پروژه‌هاي 
بهداشتي پيگيري و پيش از آن بايد بسترهاي لازم فراهم شود، 
مي‌گويد: كاشت گونه‌ها بايد از طريق بذر انجام گيرد اما به دليل 
اينكه جنگل‌هاي ايران به جز بخش‌هايــي كوچك، از طريق 
شاخه‌زادي تكثير مي‌شــوند، نمي‌توانيم اين كار را به خوبي 

انجام دهيم.
به گفته ثاقب طالبي طي سه ســال، يك ميليون و 132 هزار 
هكتار از شش ميليون هكتار مساحت جنگل‌هاي زاگرسي به 
كلي نابود شده و اگر اين روند ادامه پيدا كند، به زودي زود شاهد 
بيابان زاگرسي به جاي جنگل‌هاي زاگرسي خواهيم بود. عضو 
هيات علمي موسسه تحقيقات جنگل‌ها و مراتع كشور با تاكيد 
بر اين موضوع كه متاسفانه حساسيت نسبت به وضع جنگل‌هاي 
زاگرس خيلي كم اســت چرا كه در مقابل درياچه اروميه كه 
حدود يك ميليون هكتار وسعت دارد جنگل‌هاي زاگرس شش 
ميليون هكتار است، مي‌گويد: از سال 88 پديده خشكيدگي 
بلوط در زاگرس مشاهده شــده، اكنون اين بيماري به سرعت 
درحال گسترش است و تاكنون بيش از يك ميليون و 132 هزار 
و 220 هكتار از جنگل‌هاي زاگرس بــه بيماري قارچي مبتلا 

شده يا تحت تاثير حمله آفات چوب‌خوار از بين رفته است. 

   ايلام؛ آلوده‌ترين قسمت
بيماري قارچ زغالي براي نخســتين‌بار در اســتان‌هاي ايلام، 
فــارس، لرســتان و كهگيلويه و بويراحمد مشــاهده شــد. 
خشــكيدگي درختان بلوط در اســتان‌هاي ايلام، لرســتان، 
كرمانشاه، كهگيلويه و بوير‌احمد، فارس، چهارمحال بختياري 
و خوزستان بيشتر از ساير مناطق مشاهده شده است. در اين 
ميان ايلام با مساحتي برابر با 641 هزار و 543 هكتار بيشترين 
منطقه آلوده را به خود اختصاص داده است اما از سويي بعد از 
بيماري زغالي بلوط و نابودي تقريبي تمام درختان شمشــاد، 
در پي شيوع آفت زغالي شمشاد اين‌بار نوبت به درختان ارس 

رسيد. عضو هيات علمي موسسه تحقيقات مراتع و جنگل‌ها 
با بيان اين مطلب مي‌گويد: اين آفت در منطقه »آقا سور« در 
منطقه ارجمند، مســير جاده هراز و فيروزكوه و بخش‌هايي از 
جنگل‌هاي سمنان و طارم نيز به شكل گسترده‌اي شيوع يافته 
اســت اما در منطقه گردنه چهارباغ گرگان اين آفت به شكل 
پراكنده مشاهده مي‌شــود. وي ادامه مي‌دهد: در واقع »ارس 
واش« نوعي انگل و يك گونه گياهي است كه محل و زيستگاه 
آن گونه‌هاي ارس است مانند انگل »دارواش« كه بر درختان 
راش و افراي شمال جوانه‌زده و جنگل‌نشينان از آن به عنوان 

علوفه دام اســتفاده مي‌كنند اما بر خلاف »دارواش« از »ارس 
واش« استفاده‌اي نمي‌شــود. به گفته اين استاد دانشگاه اين 
انگل در گذشــته هم ميان درختان ارس مشاهده مي‌شد اما 
هرگونه‌اي كه از حالت تعادل خارج شــود، خطرناك اســت و 
گاهي شــرايطي پيش مي‌آيد كه باعث ضعيف شدن درختان 
و شيوع آفات در ميان آنها مي‌شــود. ثاقب طالبي بر اين باور 
است که گاهي دشــمن طبيعي يك آفت از بين رفته و باعث 
طغيان آن مي‌شود كه هنوز مشــخص نيست دشمن طبيعي 
آفت »ارس واش« چه بوده كه پس از نابودي آن شاهد شيوع 

گسترده اين آفت هستيم. عضو هيات علمي موسسه تحقيقات 
جنگل‌ها و مراتع با بيان اين مطلب كه در منطقه »آقا ســور« 
ارس واش را بر روي درختاني مشاهده مي‌كنيم كه قطر آن به 
بيش از يك متر هم مي‌رسد اما در برخي مناطق ديگر اين آفت 
بر روي سرشاخه‌هاي جوان مشاهده مي‌شود، ادامه مي‌دهد: 
ميوه‌هاي اين درخت پرتابي و چســبناك اســت و زماني كه 
پرتاب مي‌شــود گاهي تا 18 متر دورتر افتــاده و باعث انتقال 
 انگل مي‌شود همچنين پرندگان نيز عامل انتقال آن از درختي

 به درخت ديگر هستند. 

»كسب و كار« از شيوع آفت زغالي در ميان درختان بلوط گزارش مي‌دهد 

زاگرس در عزاي درختان بلوط

يكي از افتخــارات ما در 150ســال 
گذشــته اين اســت كــه از معدود 
كشــورهاي توليد‌كننــده چاي در 
جهان بوده‌ايــم، اما اكنــون يكي از 
افتخارات‌مان اين است كه چهارمين 
وارد‌كننده چاي هســتيم. آنچه از رويدادهــاي 3 دهه اخير 
بر‌مي‌آيد، اينكه ما به همان شــكلي كه در توليد و بازار فرش، 
زعفران، پسته، خشكبار، خاويار و پنبه قافيه را باخته‌ايم، در 
صنعت چاي نيز بلايي مشابه بر ســر خود آورده‌ايم و اين در 
حاليست كه در طول تاريخ، ايران توليد‌كننده منحصر به فرد 
اين كالاها بوده و همواره حتي در آثار ادبي و سينمايي غربي‌ها 
نام ايران در كنار فرش و پسته و خاويار و پنبه و زعفران نشسته 
اســت. طعم تلخ چاي زير زبان چايكاران مزه مزه مي‌شود و 
هيچ قندي دنياي اين روزهاي چايكاران را شيرين نمي‌كند. 
مي‌گويند، برخي چايــكاران باغ‌هاي چــاي را رها كرده‌اند، 
طلب‌شان پرداخت نمي‌شود و توان تامين هزينه‌هاي زندگي 

را ندارند.
 نماينده مردم لاهيجان در مجلس صراحتا اعلام مي‌كند كه 
»واردات بي‌رويه چاي كمر توليد را شكسته است.« چايكاران 
مي‌گويند: معيشت‌شان به سختي مي‌گذرد و توان ادامه وضع 
موجود را ندارنــد، حال آنكه نه ســرمايه‌اي دارند كه فعاليت 
ديگري را شروع كنند و نه باغ ديگري دارند كه عايدي داشته 

باشد. 

    شرايط سخت چايكاران ايراني 
امير مظفرنوري، رئيس اتحاديــه توليد‌كنندگان و چايكاران 
كشور به »كســب‌وكار« مي‌گويد: چايكاران به فقر افتاده‌اند، 
تنگدستي توان ادامه شــرايط موجود را نمي‌دهد و چايكاران 
مجبورند براي گــذران زندگي زمين‌هاي خــود را به فروش 
برســانند يا تغيير كاربري بدهند. وي با اشاره به اينكه قيمت 
خريد چاي با هزينه برداشت آن تناسبي ندارد، ادامه مي‌دهد: 
قيمت خريد تضميني كه دولتي‌ها براي خريد برگ سبز چاي 
اعلام كردند هزينه‌هاي برداشت را پوشش نمي‌دهد و انگيزه 
چايكاران را براي برداشت چاي و حضور در باغ‌ها از بين برده 

است. 
مظفر نوري يادآور مي‌شود كه اين امر تنها مشكل چايكاران 
در سال‌‌هاي اخير نيست. دو سال است كه تعاون روستايي به 
چايكاران كود شــيميايي نمي‌دهد، حواله مي‌دهد اما كودي 
براي عرضه وجود ندارد. اين امر نيز بر مشكلات چايكاران اضافه 
شده است، به اين امر هزينه‌هاي انبارداري، انتقال به كارخانه و 

هزينه كارگر براي برداشت و... را نيز بايد افزود. 
وي با تاكيد بر اينكه چايكار در نهايت ســختي به سر مي‌برد 
خاطرنشــان مي‌كند: چايكار در پايان مهر تا ارديبهشت كه 
دوباره وارد باغ مي‌شود درآمدي ندارد و در سال‌هاي گذشته 
به كشاورزان مساعده داده مي‌شد تا در ماه‌هاي بيكاري بتوانند 
هزينه‌هاي زندگي را پوشش دهند اما در سال‌هاي اخير نه تنها 

اين مساعده از چايكاران دريغ شده است، بلكه فشارهايي به 
كشاورز وارد شده اســت كه توان ادامه زندگي را ندارد. مظفر 
نوري، با اشــاره به اينكه در گذشــته حتي ‌70هزار تن چاي 
خشك نيز در داخل كشور به توليد رسيده است، مي‌گويد: در 
حال حاضر بيش از ‌25هزار تن چاي در كشور توليد نمي‌شود، 

حال آنكه بازار چاي كشور در دست واردات است. 

    بازار بد چاي ايراني
 وي در بخشــي از صحبت‌هاي خود به توزيع چاي ســنواتي 
اشــاره مي‌كند كه در حال حاضر مهم‌ترين مشــكل صنعت 
چاي اســت و ادامه مي‌دهد: درحال‌حاضر نيز مقادير زيادي 
چاي ســنواتي در انبارها موجود اســت كه اين چاي پس از 
فرآوري، دوباره وارد بازار مي‌شود كه به توليد ضربه زده و آن 
را با شكست روبه‌رو مي‌كند و اين در حاليست كه قرار بود در 
صورت معامله، اين چاي‌ها به بيرون از مرزها فرســتاده شده 

و در داخل كشور عرضه نشــوند زيرا عرضه چاي سنواتي در 
داخل، كشاورز و صنعتگر را نابود مي‌كند. به گفته مظفر نوري 
چاي‌هايي كه از خارج با بسته‌بندي‌هاي شــكيل وارد ايران 
مي‌شوند اغلب داراي مواد افزودني هستند و اين نوع چاي به 
دليل عطر و رنگ زيادي كه دارد، اغلب با ذائقه مصرف‌كننده 
هماهنگ است و خيلي سريع بازار تقاضا را به نفع خود جذب 
مي‌كند. وي در ادامه با اشــاره به اين موضــوع كه اين عطر و 
رنگي كه از آن به عنوان مواد طبيعي داخل چاي نام مي‌برند، 
مواد افزودني هســتند كه به چاي‌هاي غيرخوراكي كه اغلب 
كاربرد صنعتي دارند و بسياري از آن از ايران صادر شده است، 
اضافه مي‌شــوند و پس از آن دوباره با بسته‌بندي‌هاي بسيار 
شكيل وارد كشور مي‌شوند و با قيمت بالا به فروش مي‌رسد، 
ادامه مي‌دهد: رنگ چاي به محض وارد شــدن در آب جوش، 
پخش مي‌شود و اين مشــكل را مصرف‌كننده‌اي كه آشنا به 
ويژگي‌هاي رنگ و عطر چاي طبيعي نيست، متوجه نمي‌شود 

 و گمان مي‌كند كــه اين رنگ و عطــر از كيفيت خوب چاي 
خارجي است. 

    بايد فاتحه چاي ايراني را خواند
در اين ميان، گفته مي‌شود كه امسال ميزان برداشت برگ سبز 
چاي ‌25درصد از سال گذشته نيز كمتر شده است. چايكاران از 
داشتن محصول ناراضي هستند و توليد را عامل گرفتاري خود 
مي‌دانند چراكه اگر محصول را برداشت نكنند باغ‌شان از بين 
مي‌رود و براي دوره‌هاي بعدي با مشكل مواجه مي‌شوند و اگر 
قصد برداشت داشته باشند بايد هزينه‌هاي كارگري بپردازند 
كه قيمت‌هاي تعيين‌شــده‌ خريد تضمينــي جوابگوي اين 
هزينه‌ها نيست. نعمت ياور‌زاده كه خود يكي از توليدكنندگان 
قديم چاي در لاهيجان است، مي‌گويد: به دليل بي‌توجهي‌ها و 
نبود حمايت از اين محصول كم‌كم فاتحه چاي ايراني خوانده 
مي‌شود. وي از نبود بازار مصرف مناسب داخلي و خارجي براي 

چاي ايراني ابراز تاسف مي‌كند و بر اين باور است كه افزايش 
قاچاق چاي باعث شده انگيزه براي واردات رسمي چاي و در پي 
آن مجوزهاي خريد چاي خشك داخلي كاهش يابد. به گفته 
اين چايكار، گاهي وعده‌هايي براي پيگيري مشكلات چايكاران 
داده مي‌شــود و هراز گاهي دل چايكاران را به حل مشكلات 
خوش مي‌كند، اما به نظر مي‌رســد طعم خوش چاي وارداتي 
كه ذائقه ايراني‌ها را نيز به خود جلب كرده، جایی براي حضور 
چاي ايراني در سبد خريد خانوار ايراني باقي نگذاشته است. 
وي در ادامه مي‌گويد: متاسفانه در اين خصوص فرهنگ‌سازي 
نيز نمي‌شود و نام‌هاي آشناي چاي‌هاي وارداتي هر روز جاي 
خود را در سبد خريد ايرانيان بازتر مي‌كنند. ياورزاده معتقد 
است كه چاي داخلي به خاطر عدم حمايت دولتي، توان رقابت 
با حجم عظيم واردات چاي هند و سريلانكا را ندارد و علاوه بر 
آن توليد چاي ما به قدري كاهش يافته كه امكان تامين نياز 

داخلي بدون واردات نيست. 

 »كسب‌وكار« از واردات بي‌رويه چاي به ايران گزارش مي‌دهد

رنگ پريدگي طلاي سبز ايران 
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گردشگری

 دو روز از نخستين روزهاي مدرسه در سال تحصيلي جديد 
گذشــت. اما حال مدارسي كه ســال‌هاي سال نخستين 
روزهاي مدرسه را به چشم ديده‌اند، چندان خوش نيست. 
آنقدر حال ناخوشي دارند كه هر روز خبر ويراني يكي از آنها 
به گوش مي‌رسد. قدمت مدارس قديمي كه در تهران هنوز به 
سختي نفس مي‌كشند ديگر به يك قرن رسيده است و براي همين به نگهداري، مرمت 
و بازسازي بيشتري نياز دارند. مدارسي كه با وجود گذشت سال‌ها از ساختشان هنوز 
هم ميزبان دانش‌آموزاني است كه سر كلاس‌هايشان بنشينند و درس‌ها را از بر كنند. 
در اين گزارش به سراغ سه مدرسه قديمي تهران رفتيم كه يكي از آنها را چند روز پيش 
تخريب كردند و دو مدرسه ديگر آرام آرام در خود در حال فرو ريختن و ويراني هستند. 

  مدرسه پسرانه البرز 
آخرين ديدار اهالي رسانه به همراه احمد مسجدجامعي، عضو شوراي شهر تهران چندان 
خبرهاي خوشي از اين مدارس قديمي تهران نمي‌دهد. دبيرستان البرز كه بسياري از 
افراد سرشــناس اين دوران در آن درس خوانده و فارغ‌التحصيل شده‌اند و هنوز هم  
دانش‌آموزان بسياري براي اينكه شاگرد اين دبيرستان باشند سر و دست مي‌شكنند 
به‌طوري كه امسال 5 هزار نفر براي ورود به اين مدرسه آزمون ورودي داده‌اند. مساحت 
مدرسه‌اي كه در زمان ساختش 143 هزار متر مربع بود كه طراحي آن توسط ماركوف 
فرانسوي صورت گرفت، تنها50 هزار متر باقي مانده اســت. سال 53 بخشي از اين 
مدرسه در اختيار دانشگاه اميركبير قرار گرفت و سال 59 قسمت شمالي‌اش به تربيت 
معلم رسيد. با اين حال در سال 2000 بود كه به عنوان مدرسه ماندگار شناخته شد و 
يك سر و گردن خودش را از ساير مدارس قديمي بالاتر برد اما با وجود اينكه به ثبت 
رسيده است و عناوين مختلفي را به خود اختصاص داده توجهي كه بايد و شايد به آن 
نمي‌شود و روز به روز خطر ويراني آن رو به افزايش است. از آنجايي كه هزينه نگهداري 
اين مدرسه بسيار بالاست و از ابتداي سال جاري تا امروز 500 ميليون تومان هزينه 
نگهداري‌اش شده اما باز هم نياز به هزينه‌هاي بالاتر دارد. اين در حالي است كه گفته 
مي‌شود سازمان ميراث فرهنگي يك ريال بابت حفاظت از اين ميراث صرف نكرده 
است. با وجود تمام تلاش‌هايي كه از سوي مسئولان مدرسه براي نگهداري دبيرستان 
صورت مي‌گيرد و زير زمين آن مرمت و بهسازي شده اما روي آجرهاي قديمي‌اش 
رنگ سفيد خورده و جداره پايين ديوارهايش با موكت سبز پوشانده شده‌اند كه نشان 
از نبود بودجه براي رسيدگي بهتر به در و ديوار آن دارد. از طرف ديگر بايگاني 90 ساله 
پرونده‌هاي دانش‌آموزان دبيرستان البرز هم حال خوشي ندارد و در توده‌اي از خاك و 
رطوبت در حال ويراني است. خبر بدتر اما مربوط به زمزمه‌هاي تخريب خانه معاونان 
دكتر جردن است. مردي كه خانه‌اش خيلي پيش‌تر در جريان ساخت و‌ساز دانشگاه 
اميركبير با خاك يكسان شــد. خانه‌ معاونان جردن حالا افتاده است پشت محوطه 
ورزشي مدرسه البرز. خانه‌‌اي كه هنوز جان دارد و سر پاست و مي‌تواند كاربري مناسبي 

پيدا كند. گويا قرار است موزه‌اي در مدرسه ايجاد شود و چه جايي مي‌تواند بهتر از اين 
مكان باشد، با اين وجود شنيده شده كه قرار است طي دو هفته اول مهر اين خانه هم 

مانند خانه جردن تخريب شود. 

  مدرسه دخترانه انوشيروان
مدرسه ديگري كه به همراه مسجدجامعي بازديد شد مدرسه تاريخي انوشيروان بود. 
ضرورت ايجاد اين دبيرســتان ويژه دختران در تهران توسط اردشير جي شاپورجي 
احساس شد و انجمن زرتشتيان تهران در خردادماه سال 1309 خورشيدي آن مطرح 
كرد. در آن زمان نامه‌اي به اردشير جي شاپورجي از طرف خانم رائن بانجي بايي فرستاده 
شد كه مبلغ هزار روپيه هندوستان براي ساخت دبيرستان پيشنهاد كرده بود به شرط 
اينكه زمين آن را دولت ايران يا انجمن زرتشتيان تهران واگذار كند. بالاخره بعد از چند 
سال در سال 1312 با حضور رئيس‌الوزرا و عده‌اي از رجال پي ساختمان دبيرستان 
دخترانه انوشيروان دادگر گذاشته شــد و سنگ‌بناي ساخت اين مدرسه نيز توسط 
فروغي، وزير آموزش و پرورش وقت گذاشته شد و هم‌اكنون در فهرست آثار ملي ايران 
به ثبت رسيده است اما آنچه كه از ظاهر امر برمي‌آيد مدرسه از وضعيت خوبي بهره‌مند 
نيست و كاشي‌هاي كنده شده و آجرهاي فرو ريخته مدرسه اين اوضاع نابه‌سامان را 
فرياد مي‌زنند. 10 درصد دانش‌آموزان اين مدرسه را زرتشتيان و باقي دانش‌آموزان را 
ساير اديان دربرمي‌گيرد. مدير مدرسه گلايه دارد از اينكه  مدرسه به تنهايي قادر به 
نگهداري خود نيست و دانش‌آموزان را قشر ضعيف جامعه دربرمي‌گيرد و از طرف ديگر 
براي بهبود وضعيت مدرسه نياز به هماهنگي سازمان ميراث فرهنگي، انجمن زرتشتيان 
و آموزش و پرورش است كه هنوز اين هماهنگي به وجود نيامده و چوب آن را ويراني 
هر روزه مدرسه مي‌خورد. از آنجايي كه حدود سال 72؛ سالن امتحانات مدرسه مورد 
تهاجم حريق قرار گرفت سرعت ويراني مدرسه نيز بيشتر شد. كتابخانه مدرسه نيز كه 
بيشتر شبيه مخروبه درآمده و كتاب‌ها روي زمين و ميزها پراكنده شده‌اند كه دارند 
خاك مي‌خورند و نشان مي‌دهد كسي به فكر رسيدگي اين اوضاع نابه‌سامان نيست. 
اين مدرسه كه توسط ماركوف طراح فرانسوي ساخته شده است ويژگي‌هاي منحصر 
به فرد معماري دارد، از جمله شباهت آن به برخي ويژگي‌هاي بناي تخت جمشيد حائز 
اهميت است كه بايد براي حفظ آن كوشــش كرد همچنين تمام كلاس‌هاي آن به 
گونه‌اي است كه تعداد پنجره‌هاي زيادش موجب خنكي كلاس‌ها مي‌شود با اين حال 

هنوز اين مدرسه سيستم گرمايشي و سرمايشي مناسب ندارد. 
اين مدرسه با وجود آنكه ثبت ميراث فرهنگي شده است اما ساخت و‌ساز عجيبي در 
حريم آن صورت گرفته كه بايد مسئولان ميراث فرهنگي و رسانه‌ها پيگير آن باشند 
كه چگونه ساختمان به اين بلندي مشرف به مدرسه دخترانه ساخته شده و منظر 
يك بناي تاريخي را از بين برده است؟ احتمال مي‌رود آزمايشگاه اين مدرسه پس از 
دارالفنون و مدرسه مروي سومين آزمايشگاه مدرسه‌اي در تهران باشد اما به خاطر 

كمبود اعتبار سبب شده تا آزمايشگاه اين مدرسه نيمه‌فعال شود. 

 مدرسه فرخ‌منش 
در حالي كه مدارس قديمي تهران وضعيت خوبي ندارند خبري حاكي از ويراني يكي از  آنها  
دل هر شنونده‌اي را به درد مي‌آورد. مدرسه فرخ‌منش ديگر وجود ندارد، مدرسه‌اي كه 
50 سال ميزبان دانش‌آموزان بسياري بود ديگر جان ندارد و با خاك يكسان شد، آن هم در 
روزهاي آغاز سال تحصيلي. با تخريب اين مدرسه يكي از بناهاي منحصر به فرد با معماري و 
نماي ايراني- اسلامي در تهران براي هميشه از بين رفت. در طي سه روز به راحتي مدرسه‌اي 
كه نيم قرن عمر داشت باقي نماند و كارگران بدون توجه به اينكه چه مكاني را دارند ويران 
مي‌كنند با بولدوزر به جان آجرها و كاشي‌هاي مدرسه‌اي كه گفته مي‌شود استاد حسن 
اسماعيل كاشي نماي بيروني آن را در سال 1335 به پايان برده، افتاده‌اند و الان هم با تجهيز 
كارگاه ساختماني بتن‌ريزي پايه‌هاي ساختمان نامعلومي را روي بقاياي اين مدرسه آغاز 
كرده‌اند. ديگر مردم شهر از داشتن يكي از بزرگ‌ترين فضاهاي آموزشي با معماري و نماي 
ايراني – اسلامي در تقاطع خيابان مطهري و خيابان ميرزاي شيرازي محروم شدند. در 
تاريخچه اين مدرسه آمده است كه بعد از انقلاب به مدرسه فاطمه زهرا تغيير نام داده و 
در اوايل دهه 70 اداره آموزش و پرورش منطقه 6 با توجه به زيبايي اين ساختمان آن را به 

عنوان مركز اين اداره انتخاب كرده است. سرانجام با خروج اين اداره از 15 سال پيش مدرسه 
به دو پلاك جداگانه بدل شده با نام‌هاي مدرسه راهنمايي دخترانه فاطمه زهرا و دبيرستان 
فني شيخ صدوقي كه به ثبت ميراث فرهنگي رسيده است. تحقيقات محلي سايت ميراث 
گوياي آن اســت كه يك ماه پيش از تخريب مدرسه فرخ‌منش، ساختمان مجاور آن​كه 
منزل دكتر الهي بوده و بعدها توسط بيمارســتان ياس خريداري مي‌شود و به شخص 
نامعلومي فروخته شده و احتمال مي‌رود كه قرار است در اين محل پاساژ بزرگي ساخته 
شود. همزماني تخريب اين مدرسه با تخريب ملك دكتر الهي اين گمان را در ميان اهالي 
محله لارستان ايجاد كرده است كه هدف از تخريب اين مدرسه ساخت يك مركز تجاري 
بزرگ در سه پلاك باشد. با اين همه برخي ديگر نيز مي‌گويند كه خيري كه بيش از سه 
دهه به مدرسه فاطمه زهرا كمك مالي مي‌كرده قصد دارد يك مجتمع بزرگ آموزشي در 
ملك مدرسه فرخ‌منش تاسيس كند. هرچند كه هنوز مشخص نيست كه به جاي اين بناي 
آموزشي قرار است كه چه بناي ديگري ساخته شود. آيا زمين اين مدرسه قديمي تخريب 
شده همچنان آموزشي مي‌ماند يا اينكه تبديل به پاساژ و مجتمع تجاري ديگري در خيابان 

مطهري بدون در نظر گرفتن المان‌هاي معماري شهري ايراني - اسلامي خواهد شد.

 »كسب و كار«  از ويرانی سه مدرسه قديمي تهران گزارش می دهد

ويراني؛ در كمين مدرسه‌هاي تاريخي تهران 

»تور تركيه سه شب و چهار روز، فقط 
700 هزار تومان، پرواز 24 ســاعت 
بعد«. قطعا از اين دست پيامك‌ها به 
دست شما بســيار رسيده و در خيلي 
اوقات وسوسه شده‌ايد چنين تورهاي 
لحظه‌اي را امتحان كنيد. يك ســري از افراد عشــق سفر كه 
معمولا مجرد هم هستند با آگاهي از تورهاي لحظه‌اي سريعا 
شــال و كلاه مي‌كنند و عازم سفر مي‌شــوند. در طرف ديگر 
عده زيادي هم هســتند که با بدبيني به چنين تورهايي نگاه 
مي‌كنند و ترجيح مي‌دهند، ريســك نكنند و همان تورهاي 
گران‌‌قيمت را تهيــه كنند. اصل ماجرا چيســت؟ چرا برخي 
تورها تا 30 درصــد قيمت‌هاي خود را پاييــن مي‌آورند؟ آيا 
آن‌گونه كه برخي سايت‌ها و مسئولان اعلام مي‌كنند، چنين 
تورهايي كلاهبرداري است و تكرار آن ســبب كسادي بقيه 

تورها مي‌شود؟ 

  چرا تورهاي لحظه آخر ارزان مي‌شوند؟
  مهم‌ترين دليل چنين اتفاقي آن اســت كــه آژانس‌هاي 
مســافرتي پكيج‌هاي تور خود را به صورت چارتر و غيرقابل 
لغو شــدن چندين ماه زودتر خريداري مي‌كنند. آژانس‌هاي 
مسافرتي تا چند روز پيش از شــروع پرواز تورهاي خود را با 
بالاترين قيمت ممكن و ســود به فروش مي‌رســانند اما اگر 
صندلي خالــي بماند به مرور قيمت تورهــاي خود را كاهش 
مي‌دهند تا جاهاي خالي را پر كنند. اين روند كاهش قيمت‌ها 
ادامه پيدا مي‌كند تا چند ساعت مانده به پرواز كه اگر باز هم 
صندلي خالي بماند قيمت‌ها به طرز باورنكردني پايين مي‌آيد. 
  ايــن كاهش قيمت‌ها هــم گاهي از جانــب هتل‌ها اتفاق 
مي‌افتد و تخفيف‌هاي عمده و ويژه‌اي را براي آژانس‌ها منظور 
مي‌كنند. اين اتفاق‌ها معمولا زماني رخ مي‌دهد كه از مسافران 
كشورهاي ديگر در اين شهرها كاسته مي‌شود و هتل‌ها براي 
پر كردن اتاق‌هاي خود به آژانس‌هــاي ايراني تخفيفات ويژه 
مي‌دهند. آژانس‌ها هم مسلما از چنين موقعيت‌هايي نهايت 

استفاده را مي‌برند. 
  چرا برخي تورها خالي مي‌مانند؟

 در مواردي به علت رقابت فشــرده و پروازهاي زياد، تعداد 
پكيج‌هاي تورها از تعداد مســافران بالاتر مي‌ر‌ود و نســبت 
منطقي عرضــه و تقاضا از بيــن مي‌رود به عنــوان مثال، در 
تابستان همين امسال با افزايش طبيعي استقبال مردم براي 
ســفر به آنتاليا، در حدود 100 تا 150 پرواز هفتگي به شهر 
آنتاليا صورت مي‌گرفت. با اين حســاب در همان دوران پيك 
مســافر هم بعضي آژانس‌ها با كمبود مســافر روبه‌رو شدند و 
به‌طور مثال تور يك ميليون و 700 هزار توماني آنتالياي خود 
را حتي به قيمت يك ميليون تومان هم فروخته‌اند. شــهري 
مانند استانبول اما به علت آنكه هميشه مشتريان مخصوص به 
خود را دارد در بيشتر اوقات قيمت تورهايش ثابت است. به‌طور 
مثال كشــور تايلند هم چون كه ميــزان پروازهايش با تعداد 

متقاضيانش تقريبا برابر است، به ندرت چنين اتفاقي برايش رخ 
مي‌هد و در تمام فصل‌ها معمولا قيمت تورهايش يكسان است. 
  دليل ديگر هم ارتباط مستقيمي با شــرايط داخلي دارد، به‌طور 
مثال در ماه مبارك رمضان به‌شدت از ميزان مسافران كم مي‌شود و 
آژانس‌ها به اموال‌شان چوب حراج مي‌زنند. در خردادماه و تيرماه به 
علت همزماني با امتحانات مدارس، دانشگاه‌ها و كنكور همان‌طور كه 
از ميزان گردشگران داخلي كم مي‌شود، تمايل به سفرهاي خارجي 
هم كاهش پيدا مي‌كند. دوبي هم به علت گرماي بيش از حد در فصل 
تابستان متقاضيان چنداني ندارد و قيمت‌هايشان كاهش پيدا مي‌كند. 

  كاهش قيمت‌ها معمولا چقدر است؟
 ميزان كاهــش قيمت‌هــا در چنين تورهايــي معمولا بين 
10 تــا 30 درصد قيمت اصلي اســت. نكته مهــم در چنين 

تورهايي آن اســت كه آژانس‌هاي مســافرتي با اين كاهش 
10 تا 30 درصدي از ســود خود كم مي‌كننــد و ضرري هم 
متوجه آنها نمي‌شــود. در برخي موارد هم البته برخي تورها 
به اندازه‌اي خالي از مسافر مي‌مانند كه آژانس‌هاي مسافرتي 
 با كاهش 50 درصــدي قيمت‌هاي خود ســعي مي‌كنند از 

ضررشان كم كنند. 

  چه كشورهايي تور لحظه‌اي دارند؟
به همان علت مدت زمان محدود، اين تورها براي كشورهايي 
مورد اســتفاده قرار مي‌گيرند كه نيازي به اخذ ويزا ندارند يا 
آنكه مدت زمان زيادي صرف گرفتن ويزا نمي‌شــود. در راس 
اين كشــور‌ها تركيه و بعد از آن مالزي، ســريلانكا، بلاروس، 
گرجستان و... وجود دارند. كشورهايي مثل هندوستان، چين 

و دوبي كه براي گرفتن ويزاي آنها مدتي زمان صرف مي‌شود 
 نيز آژانس‌هاي مســافرتي معمولا از 8 روز قبل پرواز اقدام به 

فروش مي‌كنند. 
آژانس‌هــاي مســافرتي معمولا 48 ســاعت قبــل از تاريخ 
برگزاري تور اقــدام به فروش تورهاي چارتــر خود مي‌كنند 
كه خالــي ماندن آنهــا بــراي آژانس‌هاي مســافرتي ضرر 
بســيار زيادي محسوب مي‌شــود، حتي در برخي اوقات اين 
قيمت‌ها تا 60درصد نيــز كاهش پيدا مي‌كنــد! اين حالت 
 براي تعطيلات عيد، تابســتان و تعطيلات رســمي طولاني 
بيشــتر پيش مي‌آيد چرا كه در زمان‌هاي تعطيلات رسمي و 
مدت‌دار، مسافر به اين مقاصد زيادتر از هر زمان ديگري است 
و به همان نسبت آژانس‌هاي مسافرتي اقدام به چارتر نمودن 
پرواز و گارانتي کردن هتل‌ها مي‌كننــد و به دليل حجم زياد 

اين اجاره‌ها پاره‌اي اوقات نمي‌توانند تورهاي خود را به‌صورت 
كامل بفروشند. 

  تورهاي لحظه‌اي كلاهبرداري مي‌كنند؟
همه ويژگي‌هاي مثبت تورهاي لحظه‌اي در حالي اســت كه 
گاهي برخي آژانس‌ها از اين فرصت استفاده مي‌كنند و با اعلام 
 قيمت غيرواقعي براي تورها، مردم را به دفاتر خود مي‌كشانند 
و بعد هم با تشــريح جزئيات خدمات تور و اعلام قيمت‌هاي 
جداگانه براي هريــك از خدمات، رقم ديگري را مشــخص 
مي‌كنند.  از اين موارد البته معدود هســتند و بيشتر افرادي 
كه از تورهاي لحظه‌اي استفاده مي‌كنند از تجربه خود راضي 
هستند و معتقد‌ند كه هم خدمات چنين تورهايي مانند ساير 

تورهاي ديگر بوده و هم قيمت‌هايشان بسيار پايين‌تر است. 

آيا تورهاي لحظه آخر بهترين موقعيت براي يك سفر خارجي است؟

پشت پرده  تورهاي ارزان‌قيمت لحظه‌اي
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مدیرکل تعزیرات حکومتی استان ایلام: 

با همکاری سربازان گمنام امام زمان 40 
هزار کیسه کود شیمیایی کشف کردیم 

مشهد- نجمه فتح پور/ معاون فرهنگی اجتماعی 
مرکز رسیدگی به امور مساجد استان‌های خراسان 
گفت: از ابتــدای آذرماه تــا روز انتخابات تمامی 
برنامه های مساجد دارای پیوست مشخص برای 
اثرگذاری در مشــارکت حداکثری است. در تمام 
شهرســتان‌ها همایش با ارکان مســاجد داشته 
و خواهیم داشت. نشســت‌های هم با کارگزاران 
مســاجد تدارک می‌بینیم. در ایام مجاز تبلیغات 
انتخاباتی درب مساجد بر روی تمام کاندیداها از 

هر نوع سلایق باز است. 
حجةالاســام امیر حســین احمدنیا در نشست 
خبری با اصحاب رسانه که در محل مرکز رسیدگی 
به امور مساجد اســتان‌های خراسان برگزار شد، 
گفت: مقام معظــم رهبری فرموده‌اند، مســجد 
خانه خدا و خانه مردم است. تمام افراد با سلایق و 
ظواهر مختلف در مسجد حضور پیدا می‌کنند. در 
استان‌های خراسان ۱۰ هزار و ۵۰۰ مسجد وجود 
دارد که ۶ هزار و ۵۰۰ مسجد در خراسان رضوی و 
هزار و ۵۰۰ مسجد در شهرستان مشهد بوده است. 

وی ادامه داد: در مسجد ســه نوع مدیریت وجود 
دارد. مدیریت بر مســجد، مدیریت در مسجد و 
مدیریت از مســجد، وظیفه ما در مرکز رسیدگی 
به امور مساجد، مدیریت بر مسجد است و مدیریت 
مساجد بر محوریت امام جماعت مسجد خواهد 
بود. ما ضوابط را به تمام مســاجد ابلاغ می کنیم. 
اصل بر این اســت که مردم مسجد محور شوند و 

کاملا مردمی اداره گردد. 
حجةالاســام احمد نیا با اشــاره بــه نقش مهم 
انتخابات، اظهار کرد: امسال مقام معظم رهبری، 
بسیار زودتر موضوع انتخابات را مطرح نمودند و 
در روز اول فروردین در حرم مطهر رضوی به این 
موضوع پرداختند. ایشان چهار راهبرد، سلامت، 
امنیت، رقابت و مشــارکت در انتخابات را تاکید 
نموده‌اند. مساجد نیز در افزایش مشارکت و رقابت 

سالم نقش جدی ایفاء می کنند. 
معاون فرهنگی اجتماعی مرکز رســیدگی به امور 
مساجد بیان داشت: از آذرماه امسال قرارگاه حضور 
در مرکز تشکیل شــد تا تمام ارکان مرکز با برنامه 
منســجم و واحد در انتخابات حضور پیدا کنند و با 
کمیته‌های مختلف و دستگاه‌های مرتبط شده اند. 
محتوای برنامه‌ها در سایت مسجدنا منتشر می‌گردد 
که شامل محتوای کتاب، پاسخ به شبهات مطرحی، 
متن منبر و منبرک، درخواست اعزام سخنران است. 
وی با اشاره به اینکه ویژه نامه دوم که در سایت قرار 
گرفته، فجرآفرینان و ویژه دهه فجر اســت، ابراز 

کرد: امسال سامانه تحت عنوان " مجلس شایسته " 
بر بستر سایت مسجدنا خواهیم داشت که اطلاعات 
تمام کاندیداهای تائید صلاحیت شــده، تصویر و 
رزومه است. یکی دیگر از اقدامات تدوین کتابچه 
مجلس شایسته است که این کتابچه سیاست‌های 
کلی ابلاغی رهبــر انقلاب و انتظارات ایشــان از 
نمایندگان مجلس آماده که تقدیم کلیه کاندیداها 

خواهد شد، تا در برنامه‌های آینده استفاده شود.
احمد نیا با بیان اينکه از ۱۱ تا ۱۳ بهمن اعتکاف 
بصیرتی خواهیم داشــت که بیــش از ۳۰۰ ائمه 
جماعت خراسان رضوی شرکت خواهند داشت، 
ادامه داد: کتــاب"  منبر انتخابــات " ویژه ائمه 
جماعت جهت بهره‌مندی در راستای آگاهی‌بخشی 
به جامعه تدوین شــده اســت. پرده‌نوشته‌های 
همسنگرهای مســجدی که مزین به فرمایشات 
امامین انقلاب اسلامی در خصوص انتخابات است 
جهت مشارکت حداکثری مردم در این حماسه و 
پاسخگویی به شبهات به منظور فضاآرایی شهری 

در ایام انتخابات مورد استفاده قرار می‌گیرند. 
معاون مرکز اظهار کرد: همچنین ویژه‌برنامه تلویزیونی 
همسنگرهای مســجدی در پنج قسمت گفت‌وگو 
محور با حضور نخبگان سیاسی از جریان‌های مختلف 
تهیه شــده که در ایام انتخابات از شبکه‌های افق و 
صداوسیمای استان پخش می‌شود و در این برنامه به 

سوالات بینندگان پاسخ داده می‌شود. 
وی ادامه داد: مشــهدالرضا دارای ۱۶۰ هزار رای 

اولی است که می‌طلبد که برای آن‌ها برنامه‌ویژه 
داشت، بر همین اساس جشــن تکلیف سیاسی 
برای رای اولی‌ها برگزار می‌شــود چــرا که آن‌ها 
برای انجام تکلیف سیاســی که انتخابات است به 
سن قانونی رســیده‌اند و مساجد منتخب میزبان 
این مراســم خواهند بود و پذیرای جمع زیادی از 

جوانان خواهند بود. 
حجه الاسلام امیر حســین احمدنیا در خصوص 
اعتکاف امســال نیز بیان کرد: اعتکاف امسال با 
استقبال خوب مردم استان‌های خراسان مواجه 
شد که نسبت به سال گذشــته دو برابر شده بود. 
در استان خراسان رضوی در ۶۲۳ مسجد اقدام به 
مراسم معنوی اعتکاف کرده بودند که ۶۹ هزار و 
۲۸۵ معتکف شدند. همچنین در خراسان رضوی 
۲۰۵ اعتکاف دانش آموزی با حضور ۹ هزار و ۷۵۰ 
دانش آموز دختر و ۱۱ هــزار و ۵۹۳ دانش آموز 

پسر داشتیم . 
وی با اشاره به اینکه امســال همکاری اداره کل 
آموزش و پــرورش را در افزایش معتکفین دانش 
آموز داشتیم، علاوه بر اینکه غیبت ثبت نشد بلکه 
سیاست تشویقی نیز داشت، افزود: در این اعتکاف 
ها بیش از هزار مبلغ اعزام شدند که رویکرد تربیت 
محور داشتیم و در عرصه‌های جهاد تبیین، پاسخ 
به شــبهات، ســبک زندگی و خانواده، کودکان 
و نوجوانــان و عرصه‌ دفاع مقــدس مبلغ و مربی 

داشتیم.

معاون مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان خبر داد:

درب مساجد بر روی تمام کاندیداها باز است 
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استان ها

۷۱ طرح صنعت برق با اعتبار ســه‌هزار 
و ۵۶۰ میلیــارد ریال و ۴۶ طــرح آب و 
فاضلاب با سرمایه‌گذاری یکهزار و ۹۹۲ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال دهه‌فجر ۱۴۰۲ 

در استان سمنان به بهره‌برداری می‌رسد
شــرکت‌های فعال در صنعت برق و آب استان 
سمنان شامل شرکت برق منطقه‌ای، توزیع برق، 
آب منطقه‌ای و آب و فاضلاب به مناسبت دهه‌فجر 
به منظور امیدآفرینی و اطلاع‌رسانی طرح‌های 
آماده بهره‌برداری نشست خبری در سال همایش 
شرکت برق منطقه‌ای استان ســمنان برگزار 

کردند که در ادامه به آن پرداخته خواهد شد.
مدیرعامل برق منطقه‌ای استان سمنان گفت: 
همزمان با دهه‌فجر بالغ بر یکهزار و ۷۲۷ میلیارد 
ریال طرح‌های این شرکت آماده به بهره‌برداری 
است. مجید وفایی بیان کرد: ۹ طرح شرکت برق 
منطقه‌ای استان سمنان آماده افتتاح در دهه‌فجر 
۱۴۰۲ است، که پســت ۶۳ کیلوولت تاریخانه 
دامغان، اصلاح و بهینه‌سازی خطوط و پست‌های 

انتقال و فوق توزیع از جمله این طرح‌ها است.
وی افزایش ظرفیت پست ۴۰۰ کیلوولت میامی 
را از دیگر طرح های قابل افتتاح در ایام دهه فجر 
در شرق استان سمنان برشمرد و گفت: افزایش 
ظرفیت پست ۴۰۰ کیلوولت میامی با ظرفیت 
یکهزار و ۲۰۰ مگاولت آمپر و هزینه ۴۵۰ میلیارد 

ریال آماده بهره برداری است.
مدیرعامل برق منطقه‌ای استان سمنان هدف 
از این طــرح را تامین برق مطمئــن، پایدار و 
مستقل جهت مصارف منطقه دامغان، ایجاد 
زیرساخت و ظرفیت جدید برق‌رسانی مطمئن 
به مشترکان جدید، افزایش قابلیت اطمینان 
شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان، بهبود 
مولفه‌های کیفی برق و پروفیل ولتاژ شــبکه، 
کاهش تلفات برق و افزایــش قابلیت مانور و 
کاهش خاموشی ها با هزینه ای معادل یکهزار 
و ۲۵۰ میلیارد ریال دانست. مدیرعامل شرکت 
توزیع برق اســتان ســمنان گفت: ۶۲ طرح 
برق‌رسانی برای افتتاح در دهه فجر امسال در 

استان آماده بهره‌برداری است.
سید محمد حسینی‌نژاد افزود: بیش از سه‌هزار و 
۸۴۰ میلیارد ریال برای افتتاح طرح‌های توزیع 

برق استان سمنان هزینه شد.
وی با اشــاره به این که ۹۵ درصد تاسیسات و 
شبکه توزیع برق استان، پس از انقلاب اسلامی 
احداث شد و به بهره برداری رسید، اظهار کرد: 
احداث ۱۰ هزار و ۸۶۸ کیلومتر شــبکه هوایی 
و یکهزار و ۱۱۴ کیلومتر شــبکه زمینی توزیع 
برق، نصب هشت هزار و ۷۷۲ ایستگاه توزیع برق 
با ظرفیت یکهــزار و ۴۷۸ مگاولت آمپر، جذب 
۳۷۷ هزار و ۹۶۷ اشتراک برق و تامین برق ۴۰۰ 
روستای استان از دستاوردهای این شرکت پس 
از انقلاب شکوهمند اسلامی ایران تا به حال به 

شمار می رود.

خبر

 قبادی با بیان اینکه اجرای 
۲۰ پــروژه زودبــازده در 
دستور کار شهرداری قرار 
داد، افزود: بیش از ۱۰۰۰ 
میلیارد پروژه زودبازده در 

سال ۱۴۰۳ خواهیم داشت.
به گزارش مدیریت ارتباطات شــهرداری ساری، 
محمدحسین قبادی شهردار مرکز استان در جلسه 
شورای اداری شهرستان ســاری با تبریک ایام الله 
دهه فجر گفت: دهه فجر یادآور روزهای پرخاطره 
و سرنوشت ســاز ملت و ســرآغاز طلوع خورشید 
عالم تاب انقلاب اسلامی است، بدون تردید مردم 
انقلابی و ولایت‌مدار ســاری با حضور پرشور خود 
در راهپیمایی حماســی و دشمن شــکن یوم‌الله 
۲۲ بهمن ضمن تجدیــد میثاق با آرمان‌های رفیع 
معمار کبیر انقلاب اسلامی و بیعت مجدد با رهبر 
فرزانه جلوه‌های ســرآمدی از قدرشناســی خود 
 نسبت به نظام جمهوری اسلامی را به منصه ظهور 

خواهند رساند.
وی به انتخابات پیش‌رو اشاره کرد و افزود: انتخابات 
از مهم‌ترین عرصه‌های حضور مشارکت ملت برای 
حمایت از نظام جمهوری اســامی ایران اســت و 
همگان وظیفــه داریم زمینه برگــزاری انتخابات 
پرشــور خود در پای صندوق های رای، برگ زرین 

دیگری را به افتخارات شهرمان اضافه کنیم.
شهردار ساری به اقدامات شهرداری در حوزه‌های 

مختلف عمرانی و خدماتی اشــاره کرد و گفت: با 
توجه به مشکلات عمده و اساسی که در مجموعه 
شهرداری وجود دارد اما شهرداری در جهت توسعه 
مرکز استان و خدمات‌رســانی بهینه به شهروندان 
اهداف کوتاه مــدت، بلند مدت و میــان مدت را 

ترسیم کرد.
قبادی با بیــان اینکه با همین هدف دیپلماســی 
در مجموعه مدیریت شــهری فعال شــد و دیدار 
با مقامــات دولتی، لشــکری اعــم از از معاونان، 
رئیس جمهور و وزرا در دســتور کار قرار گرفت از 

حمایت‌های اســتاندار مازندران، معاونت عمرانی 
 اســتاندار و فرماندار ســاعی و پر تلاش ســاری 

قدردانی کرد.
وی ادامه داد: اگرچه مشــکلات فراوانی به واسطه 
بدهی‌های گذشته از جمله بدهی چندصد میلیاردی 
به تامین اجتماعی و پیمانکاران در شهرداری وجود 
دارد اما تلاش می‌شــود تا شــرایط خوبی را برای 

شهروندان فراهم کند.
شهردار مرکز اســتان به موضوع پســماند ساری 
اشاره کرد و بیان داشــت: ماهیانه حدود ۸ میلیارد 

تومان برای حمل زباله به سازمان گلستان پرداخت 
می‌شود.

قبادی به نیروگاه زباله‌سوز ساری به‌عنوان مهم‌ترین 
پروژه زیست محیطی در شــمال کشور اشاره کرد 
و گفــت: ۴۱۸ میلیارد تومان در دولت ســیزدهم 
اختصاص پیدا کرد که طی ۱۱ ماهه گذشته ۲۶۵ 

میلیارد تومان تخصیص پیدا کرد.
وی به تصویب طرح تفصیلی اشاره کرد و گفت:  بلند 
مرتبه سازی شهر ساری به‌عنوان پایلوت استان در 

دستور کار قرار دارد.
قبادی با بیان اینکه  اجرای ۲۰ پروژه زودبازده در 
دستور کار شهرداری قرار داد، افزود: بیش از ۱۰۰۰ 
میلیارد پروژه زودبازده در ســال ۱۴۰۳ خواهیم 

داشت.
شهردار ساری با بیان اینکه در یازده ماهه گذشته 
۸۷ هزار متر مربع آسفالت در سطح شهر انجام شد 
از لایروبی ۳۲ هزار متر مکعــب لایروبی رودخانه 

تجن خبر داد.
وی، اصلاح روشــنایی بلوار فرح‌آباد، بلوار داراب و 
بلوار کشــاورز را از دیگر اقدامات شهرداری ساری 
عنوان کرد و افزود: اصلاح رفیوژ و روشــنایی بلوار 
امام روح‌الله تا پایان امسال انجام می‌شود. قبادی با 
بیان اینکه فاز سه ابن شهر آشوب تا پایان امسال به 
بهره‌برداری می‌رسد، پروژه پل‌تا‌پل و پارک شهید 
نوبخت از دیگر پروژه‌های در دست اقدام شهرداری 
اســت. وی از افتتاح پروژه انبار توشه تا پایان هفته 
آتی خبر داد و افزود: این پروژه بعد از ۶ سال افتتاح 

می‌شود.

شهردار ساری مطرح کرد:

اجرای بیش از ۱۰۰۰ میلیارد پروژه زودبازده شهرداری در سال ۱۴۰۳

آمادگی شهرداری برای مشاركت 
در برگزاری جشن ملی انقلاب

در جلســه شــورای معاونین که بــا حضور 
شهردار،معاونین و مدیران شهری برگزارشد 
بر مشارکت در برگزاری شایسته دهه مبارک 
فجر وجشن ملی انقلاب اسلامی و ایجاد شور 

و نشاط انتخاباتی تاکید شد.
شهریار-زهرا قره باغی-کسب و کار:علی ملکی 
شهردار شهریار در آســتانه دهه فجر انقلاب 
اســامی و جشــن چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســامی درجلســه شورای 
معاونین گفت : شهرداری شــهریار در کنار 
مردم و با مشــارکت شــهروندان برنامه های 
متنوعی برای بزرگداشــت دهه مبارک فجر 
تدارک دیده است که فضاسازی محیط شهری 
، چراغانی و نورافشانی ،آذین بندی میادین ، 
تجلیل از خانواده معظم شــهداء، همکاری با 
ادارات فرهنگی شهرستان در برپایی مراسم 
مختلف ،برگزای مسا بقات مختلف فرهنگی 
وورزشی و افتتاحیه و بهره برداری از چندین 
طرح عمرانی ، خدماتــی از جمله این برنامه 
هاست که با تلاش مجموعه شهرداری اجرایی 

خواهد شد.
ملکی ســپس با تاکید بر اهمیت انتخابات و 
مشارکت قدرتمند و باشکوه مردم درسرنوشت 
کشــور گفت: نقش شــهرداری نیز درزمینه 
ســازی برای مشــارکت حداکثری مردم در 
انتخابات موثر و کارســاز است. شهرداری در 
عین بی طرفــی و رعایت دقیــق قانون برای 
حضور مردم در پای صندوق های رای و ایجاد 
فضای سالم، رقابتی و بانشاط همکاری خواهد 
کرد. وی پاســخگویی ، امیــد افرینی ، میز 
خدمت، حضور در میان مــردم ، قانونمداری 
وتوسعه خدمات رسانی را مطالبه مردم دانست 
و بر ارتقاء خدمات رسانی وجلب رضایتمندی 

مردم تاکید کرد.
 شــهردار شــهریاردر ادامه برنامــه ریزی و 
هماهنگی جهت اســقبال ازبهــار را از دیگر 
اهداف جلسه شورای معاونین دانست و گفت : 
شهریاربه عنوان یک شهر زیبا و سرسبز دارای 
جایگاه ویژه ای در سطح ملی و استانی است 
و لازم است بایک مدیریت منجسم و اصولی و 
با مشارکت مردم از هم اکنون برای استقبال 
ازبهار برنامه ریزی کرد. بهسازی معابر شهری 
، تقویت و ســاماندهی حمل و نقل عمومی و 
رفع گره های ترافیکی ، ارتقاء رفاه شــهری 
،برگزاری برنامه های متنوع فرهنگی ورزشی 
و ارتقاء نشــاط اجتماعی ، کاشت گل و گیاه 
زینتی در بلوار ها و میادین، مناســب سازی 
پارک ها و بوستان ها و توجه به مبلمان شهری 
و زیباسازی شهر از جمله برنامه هایی است که 
باید مورد توجه معاونین و برنامه ریزان شهری 

در همه سطوح قرار گیرد
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140260316001006654 مورخ 1402/09/29 هیات اول/
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زینب فخری فرزند خدامراد بشــماره شناسنامه 467 
به شــماره ملی 3251860860 صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به آدرس کرمانشاه شهرک فجر 
ک موزاییکی ک باغ علی پلاک 31 به مساحت 110.12 مترمربع در محدوده باقی 
مانده پلاک 142 اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از مالک رسمی 
مشاعی آقای علی رحم گرایی حکمت آبادی به صورت مع الواسطه به متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/30

سجاد مویدی
رئیس ثبت اسناد و املاک

3686/م الف/12

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه حیرت پلاک 3 اصلی بخش 1 ییلاقی کلاسه 1401/3738 

پلاک 205 فرعی آقای محمود سعیدی فرزند فتح اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی )کاربری مسکونی – زراعی( به مساحت 1102.12 متر مربع خریداری بدون واسطه / با 

واسطه از آقای مرتضی اسکندری
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/28 

علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

شناسه آگهی 1659411

اگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و به اســتناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 ایین نامه 
قانون اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای 

مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد
املاک متقاضی واقع در قریه حیرت پلاک 3 اصلی بخش 1 ییلاقی کلاسه 

 1401/3738
پلاک 205 فرعی اقای محمود سعیدی فرزند فتح اله نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی - زراعی ( به مساحت 1102.12 

متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از آقای مرتضی اسکندری
ســاعت 9 صبح روز چهارشــنبه مورخ 1402/12/09 لذا از متقاضیان و 
مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشــود در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم 
حضور متقاضی و یا نماینده قانونی انان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد 
تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحديد خواهد شد معترضین 
میتوانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 ایین نامه قانون ثبت 
ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحديد حدود اعتراض 
خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسليم اعتراض 
به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند در غیر 
اینصورت با ارائه گواهی عدم تقديم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده 
قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات 

ادامه می یابد.شناسه آگهی 1659412
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر 
علی اکبر مقدسی فر 

تاریخ انتشار : 1402/11/14 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمى 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۷۹۶۱ 
مورخ ۲۵/ ۰۹ / ۱۴۰۲ هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی ......چمستان...... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم داود لقائی فرزند محمد اسمعیل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 283/27  متر مربع به شماره پلاک ۱۲۷۳ فرعیاز ۱۸ فرعی 
از ۳۳ اصلی واقع در قریه کردآباد بخش ۱۱ خریداری شده از آقای / خانم حسین 
واحد نژاد مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / 
سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه محل عمومی نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
و اصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.شناسه آگهی 1644511
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/10/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/14 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان 
عین اله تیموری 

ایلام- آذر یعقوبیان : ســید مهدی محمدی مدیرکل 
تعزیرات حکومتی استان ایلام در نشست کارگروه کار، 
کرامت و پاسخگویی در پاسخ به سوال کسب و کار در 
خصوص عمده وظایف تعزیــرات حکومتی و تاثیرات 
آن در امنیت اقتصادی اظهار داشــت: وظیفه تعزیرات 

حکومتی رسیدگی به صدور حکم و اجرای حکم است 
و تعزیرات براساس قوانینی که صلاحیت های رسیدگی 
به تخلفات اقتصادی را دارد.  وی افزود: مجازات نوعی 
پیشگیری کیفری اســت از وقوع جرم برای فردی که 
مجازات می شود و برای افراد دیگری که متوجه برخورد 

با افراد دیگر در جامعه می شوند در این پیشگیری کیفری 
با برخوردهایی که با افراد متخلف داریم می توانیم تاثیر 
و عملکرد خودمان را در بحث امنیت اقتصادی داشته 
باشیم.  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان ایلام به بحث 
قاچاق اشاره کرد و گفت: همکاران ما با همکاری سربازان 

گمنام امام زمان در اداره کل اطلاعات استان و با توجه 
به کمبود کودهای شیمیایی که در استان رخ داده بود و 
دغدغه اکثر کشاورزان بود در مکان هایی که این کودهای 
شیمیایی بصورت قاچاق جمع آوری شده بود و قرار بود 

با تغییر بسته بندی از کشور خارج شوند ورود کردیم. 
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 کسب و کار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه سنگ تجن پلاک 22 اصلی بخش 1 قشلاقی

پلاک 419 فرعی اقا خانم وحید مقصودی فرزند مجتبی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی کاربری زراعی به مساحت 182.40 متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از خانم 

زینب احمدی لشکناری
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/14 

علی اکبر مقدسی فر 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

شناسه آگهی 1649078 

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونكيي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

اعتمادشكني ممنوع
پيتر دراكر بنيان‌گذار علم مديريت نوين معتقد 
بود: اعتماد يعني آشنايي با روش كار همديگر. 
اعتماد چسب اصلي همكاري در سازمان‌هاست. 
بدون اعتماد هم هيچ چيز سر جايش نمي‌ماند. 
هيچ آدمي نمي‌تواند با ديگري كار كند. هيچ 
آدمي جرات انتقاد از وضعيت موجود را نخواهد 
داشــت. از همه‌ مهم‌تر اينكه به‌گمانم اعتماد، 
رابطه برعكسي با پديده مشهور »زيرآب‌زني« در سازمان‌ها دارد. هر چقدر اعتماد 
بيشتر باشد؛ بدگويي و زيرآب‌زني عليه همديگر هم كمتر مي‌شود و بالعكس. فرقي 
هم نميك‌ند در چه سطحي؛ بين مدير و كارشناس‌هايش، بين خود كارشناس‌ها 
و حتی بين خود مديران. چند سال پيش دوست بسيار عزيزي در شركتش با اين 
موضوع روبه رو شده بود كه فردي، ديگري را به‌دزدي متهم كرده بود. او از آن فرد 
دليل خواسته بود و طرف دليلي ارائه نكرده بود. دوست من آن كارشناس را كه كيي 
از فني‌ترين و كليدي‌ترين آدم‌هاي سازمان بود اخراج كرده بود. البته بعدها دزدي آن 
طرف ديگر هم اثبات شد اما دوست من معتقد بود گناه اولي بزرگ‌تر است: شكستن 
اعتماد در سازمان. مديري كه اجازه بدگويي از ديگري را با يا بدون دليل و مدرك 
مي‌دهد بايد مطمئن باشد كه عليه خودش هم همين اتفاق خواهد افتاد و از آن بدتر، 
فردي كه عليه ديگران سخن‌چيني ميك‌ند، بايد حواسش باشد كه روزي ديگر هم 
خواهد رسيد كه دنيا عليه او خواهد بود. هر دو طرف بايد از اين آگاه باشند كه اين 
كارشان تنها به شكسته شدن اعتماد در سازمان كمك ميك‌ند و هيچ اثر ديگري 
نخواهد داشت. آدمي هم كه به ديگران اعتماد ندارد يا اعتماد ديگران را نسبت‌ به ‌هم 

خدشه‌دار ميك‌ند، حتما به خودش هم اطميناني ندارد. 
اين روزها در شرايط بد اقتصادي سازمان‌ها شايد كيي از تاكت‌كيهاي بقا همين باشد 
اما جدا از مسائل اخلاقي، هزينه اين كار براي سازمان‌ها آنقدر زياد است كه بهتر است 
مديران سازمان‌ها حواسشان باشد كه تاثيرات بلندمدت اين رفتارها چيست. بدون 
اعتماد، حتی باشكوه‌ترين و قدرتمندترين سازمان‌ها هم از بين مي‌روند. تخريب 
اعتماد )چه راست بدون مدرك باشد و چه دروغ( فرقي با تخريب خود سازمان ندارد.

كسب‌وكار بي‌همتا
مطمئنا خيلي از شــما به دنبــال راه‌اندازي 
كسب‌وكاري هســتيد كه اميدواريد بتواند 
در آينده‌اي نه چندان دور، به ثمر نشســته 
و درآمدي براي‌تان داشــته باشد تا زندگي 
راحتي براي خــود رقم بزنيــد. كتابي را كه 
مي‌خواهيم براي شما معرفي كنيم، جزو آن 
دسته از كتاب‌هايي اســت كه نويسنده‌اش، 
تمام گفته‌هايش را تجربه كرده اســت. »مارك آلن« آنطور كــه در اين كتاب 
توضيح داده، با چند نفر از دوستانش مي‌خواهد كســب‌وكاري را راه‌اندازي كند 
كه آنها را به تمام آمال و آرزوهايشان برساند. او اقرار ميك‌ند كه در اوايل كار، اصلا 
نمي‌دانستيم كه مي‌خواهيم چه كار كنيم  اما پس از آشنا شدن وي با شخصي به 
نام »برني« اوضاع به كلي تغيير ميك‌ند. برني چند روز متوالي از خارج از شركت، 
مشغول تماشاي افرادي مي‌نشيند كه به شركت رفت و آمد دارند. سرانجام باب 
آشنايي اين دو فراهم مي‌شــود و مارك از ثروت بالاي برني متعجب مي‌شود و 
آرزو ميك‌ند كه وي در شركت او ســرمايه‌گذاري كند. اين آرزو در 12 كليد در 
كتاب »كسب‌وكار بي‌همتا« به واقعيت تبديل مي‌شود كه هر كدامشان مي‌تواند 
كي گنج دستي‌افتني باشــد. برني به مارك كمك ميك‌ند تا خود و همكارانش 
را بهتر بشناســد و بداند كه دارد چه كار ميك‌ند. او معتقد اســت كه در صورت 
شــراكت، بايد كيي از اعضا حتما مســئوليت امور را به عهده بگيرد تا در مواقع 
بروز مشــكل، تقصير را به گردن هم نيندازند. پس از آن تجسم آرزوها و اهداف 
 شركتي را كه در انتظار دارند، به صورت مكتوب تهيه ميك‌نند تا هميشه جلوی 

چشمانشان باشد. 
برني بعد از قرار ملاقات‌هاي مكرر، بالاخره موافقت ميك‌ند كه در شــركت مارك 
سرمايه‌گذاري كند؛ آن هم با مبلغي باور نكردني. از اينجاي داستان جذابيت‌هاي 

متنوع و هيجان‌انگيزي را شاهديم كه براي مارك اتفاق مي‌افتد.

يادداشت مدير

كتاب

امیررضا حســنی، مدیر موسسه مطالعات و 
پژوهش های اقتصاد ایرانیان

به دســت آوردن ســود بدیهی ترین هدف سرمایه 
گذاری است و همه محاسبات و استراتژی های مالی 
حول رسیدن به این هدف شکل می گیرد. حتی اگر 
در محاسبات همه چیز اصولی و درست به نظر برسد، 
ممکن است در طول مسیر سرمایه گذاری، انتخاب 
ها یا تصمیم هایی از ما سر بزند که هیچگونه سنخیتی 
با استراتژی های از پیش تعیین شده ما نداشته باشد. 
اینجاســت کــه توجــه بــه مفهومی بــا نــام مالی 
در   )Behavioral Finance(رفتــاری
 کنــار محاســبات و تحلیــل ها مــی توانــد مدیریت 

خردمندانه ای را در امر سرمایه گذاری برای ما رقم بزند. 
مالی رفتــاری با کمــک گرفتــن از دیگــر علوم 
انســانی نشــان مي دهد که تصميم های مالی ما 

تنها بر مبنای شــاخص هاي اقتصادي و عقلانيت 
نیست؛ بلكه  مســائلی مثل افق ســرمايه گذاري، 
ميزان تحمــل خطر)ریســک(، اعتمــاد به نفس، 
میزان اطمينــان و روانشناســی ذهنــی تاثيرات 
مهمــی در رفتارهای مالی و انتخاب هــای ما دارد. 
مالی رفتاری دانش بررســی ســبك ها و الگوهای 
 رفتاری است که انســان ها در مناسبات اقتصادی 

خود بروز می دهند.
در واقع مالی رفتاری توضیح می دهد چرا و چگونه به 
هنگام سرمایه گذاری، پس‌انداز، هزینه کردن و قرض 
گرفتن پول، رفتارهایی می کنیم که از نگاه مدل های 

سنتی مدیریت مالی، غیرمنطقی به نظر می رسد.
پیوند علوم رفتاري و مباحث مالي، كي روكيرد جديد 
نسبت به شناخت بازارهاي مالي است. در اینجا برخی 
از ویژگی های رفتاری را که بر تصمیم های عقلانی 

ما در امور مالی و سرمایه گذاری اثر می گذارد، بیان 
می کنیم.

 مهمتریــن ویژگــی هــای رفتــاری کــه فرآیند 
تصمیم گیری مالی را تحت تاثیر قرار می دهند:

•        افراد اعتمــاد بیش از حد به دانــش و توانایی 
خود دارند.

•        ويژگي هاي مثبت و ســطح مهارت هاي خود 
را بيش از ديگران تصور می کنند و معتقدند بالاتر از 

ميانگين قرار دارند. 
•        موفقيت هايشــان را به ويژگي هاي ذاتي خود 
)مانند اســتعداد يا بینش( و شکســت هایشان را 
 بــه عوامــل بيرونــي )مثل بدشانســي( نســبت 

می دهند.
•        بر اســاس كي کليشــه خاص اقدام به تصميم 
گيري کنند. )مثلا به دنبال خريد سهام به اصطلاح 

»داغ« در بازارهاي مالي مي گردند و به سهامي که 
در تحلیل ها وضعيت جالبي نداشــته است اهمیت 

نمی دهند(
•        در انتخاب و تصمیم گیری، الگوهای گروهی را 

می پذیرند و همرنگ جماعت می شوند.
•        از روش های ابتکاری و ابداعی خودشــان برای 

آسان شدن تصمیم گیری ها استفاده می کنند.
 همه مــا دچار ايــن حالت های رفتاری هســتيم؛ 
اما با شــناخت و آگاهی بیشــتر، می توانیم ردپای 
آنهــا و در تصميم گيــري های خود رصــد کنیم 
 و اســتراتژی آگاهانــه تــری طراحــی کنیــم.

بدین منظور نشســتی یکروزه تشکیل می شود که 
علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با 
تلفن 88611819داخلی 120 آقای عبدلی تماس 

بگیرند.

قراردادهاي تجاري در قوانين 
مدون كشور چه جايگاهي 

دارند؟
به عنوان كي فعال اقتصــادي قراردادهاي تجاري 
مختلفي را با ديگران منعقد ميك‌نم. اما ســوالي 
كه هميشه با آن مواجه بوده‌ام اين است كه آيا هر 
قراردادي كه بين طرفين تجاري منعقد مي‌شــود 
براي رسميت‌بخشــي و قانوني شدن نيازمند ثبت 
در دفاتر اسناد رســمي است؟كارشناس: در قانون 
تجارت تعريف خــاص از قراردادهاي تجاري ديده 
نمي‌شود. پاسخ اين اســت كه اصول كلي مربوط 
به عقود و قراردادها در قانون مدني تعريف شــده 
اســت. طبق ماده10 قانون مدنــي: »قراردادهاي 
خصوصي نسبت به كساني كه آن را منعقد کرده‌اند، 
در صورتي كــه مخالف صريح قانون نباشــد، نافذ 
است.« اين ماده به معني آن است كه طرفين قرارداد 
به هر شكل كه بخواهند در تنظيم قرارداد مختارند 
مگر آنكه توافق آنها بر خلاف نــص قانون، اخلاق 
حسنه و نظم عمومي باشد. البته بايد توجه داشت 
كه طبق مــاده5 قانون تجــارت: »كليه معاملات 
تجار، تجارتي محسوب مي‌شــود مگر ثابت شود 
معامله مربوط به امور تجارتي نيســت.« در نتيجه 
هر قراردادي بســته به اينكه بين تجار يا غيرتجار 
باشد، تجاري يا مدني محسوب مي‌شود كه در نحوه 
اصول و مقررات حاكم بر آنهــا تفاوت‌هايي وجود 
دارد. در صورتي كه قرارداد تجاري محسوب شود، 
تمامي اصول و مقرراتي كه در حقوق تجارت براي 
صلاحيت دادگاه‌ها و طرز رسيدگي و دلايل مثبته 
و ضمانت تضامني و غيره پيش‌بيني شده است، بايد 
در نظر گرفته شود. با اين وجود نمي‌توان قراردادها 
را به طــور كلي تحت عنــوان قراردادهاي مدني و 
قراردادهاي تجاري تفكيك كــرد. در ماده2 قانون 
تجارت قســمت اول، ذيل عنوان معاملات تجاري 
آمده است: »خريد يا تحصيل هر نوع مال منقول به 
قصد فروش يا اجاره اعم از اينكه تصرفاتي در آن شده 
باشد يا نشده باشد...« اينگونه خريد و فروش توصيف 
شــده، بخش اعظم معاملات تجــاري را در قالب 
قراردادها شامل مي‌شود كه روزانه بهطور خودآگاه و 
ناخودآگاه، شفاهي يا كتبي به انعقاد آنها مي‌پردازيم 
 كــه در اصطلاح تجاري بــه آنها »بيــع تجاري« 

اطلاق مي‌شود. 

اورژانس كسب و كار مهارت

براي پيشــرفت بايد ضعف‌ها را از بيــن برد يا روي 
نقاط قوت سرمايه‌گذاري كرد؟ اين سوالي است كه 
موسسه گالوپ از ميليون‌ها نفر در نقاط مختلف دنيا 
پرسيده است. ممكن است پاسخ شما مثل بسياري از 
افراد ديگر رفع ضعف‌ها باشد؛ ضعف‌هاي ما مي‌توانند 
»دانشي« يعني آشنا نبودن با تئوري‌ها، »مهارتي« 
يعني كمبود تجربه و »استعدادي« يعني ضعف ذاتي 
در كاري خاص باشند. ضعف‌هاي دانشي و مهارتي 
را مي‌توان پوشــش داد اما ضعف‌هاي استعدادي با 
ســرمايه‌گذاري بالا روي آن استعدادها هم ممكن 
است بهبودي در سطح متوســط داشته باشند. به 
عنوان مثال اگر شــما در نقاشي اســتعداد بالايي 
نداشته باشيد، زمان بسيار زيادي را بايد صرف تمرين 

كنيد تا بتوانيد به سطح متوسطي در نقاشي برسيد. 
در حالي كه شخص ديگري كه در اين زمينه مستعد 
است با صرف انرژي كمتري نسبت به شما مي‌تواند 
به نتايج بهتري دســت پيدا كند. مطابق تحقيقات 
موسسه گالوپ افرادي كه همواره در كار و زندگي 
خود موثر بوده‌اند و به دســتاوردهاي قابل قبولي 

رسيده‌اند اين نكات را رعايت كرده‌اند: 
آنها اســتعدادهاي خود را به‌خوبي مي‌شناسند و 
همواره به اين موضوع توجه ميك‌نند كه چه كاري را 
با چه يكفيتي مي‌توانند انجام دهند و بنابراين تعريف 

مشخصي از ضعف‌ها و قوت‌هاي خود دارند. 
آنهــا برنامه زندگــي و كار خــود را متناســب با 
استعدادهايشــان شــكل مي‌دهند و در مسيري 

حركت ميك‌نند كه از بالاترين استعدادهايشــان 
مي‌توانند استفاده كنند. اين گروه اهدافي متناسب 
با استعدادها انتخاب ميك‌نند و در نقش‌هايي قرار 

مي‌گيرند كه متناسب با قابليت‌هايشان است. 
اين گروه، كارهايي را كه در آن خوب هستند با چنان 
يكفيتي انجام مي‌دهند كه بسياري از ضعف‌هايشان 
زير سايه توانايي‌هايشان مي‌ماند و بروز چشم‌گيري 

ندارند. 
بنابراين براي ايجاد كي جريان موثر در زندگي خود 
به اين سوال پاســخ دهيد: چه كارهايي هست كه 
همواره مي‌توانيد آنها را با يكفيت عالي انجام دهيد؟ 
پاسخ به اين سوال مي‌تواند مســير حركت شما را 

روشن كند. 

رازي كه براي پيشرفت بايد بدانيد

تلاقی اقتصاد، روانشناسی و جامعه شناسی در مالی رفتاری

ویژگی های رفتاری فرآیند تصمیم گیری مالی

رنگ لباس در مصاحبه استخدام
داستانک

خوب است كه در هنگام مصاحبه شغلي، به عوامل 
فرعي كه مي‌تواند روي رونــد مصاحبه تاثيرگذار 
باشد، دقت كنيم. آنچه شما به تن ميك‌نيد و لباسي 
كه مي‌پوشيد، حرف‌هاي بسياري درباره شخصيت 

و درون شما مي‌زند. 
به تازگي بررســي انجام شــده و در اين بررسي 

بهترين و بدترين رنگ‌هاي لباس در مصاحبه‌هاي 
استخدامي مشخص شده است. 

در اين تحقيــق ۲۹۹۹ مديــر كارگزيني و منابع 
انساني شركت كردند و بررســي روي آنها تكليف 
رنگ‌هاي زيــادي را براي مصاحبه ‌‌اســتخدامي 

نشان داد. 

بر اين اســاس رنگ‌هاي آبي و مشــكي بهترين 
رنگ‌ها براي مصاحبه استخدامي هستند. به بيان 
ديگــر لباس‌هايي به رنگ آبي و مشــكي بهترين 

تاثيرگذاري را در كي مصاحبه استخدامي دارند. 
به گزارش بانكي، رنگ‌هايي چون آبي، مشــكي، 
خاكســتري و قهوه‌اي كــه در اصطلاح رنگ‌هاي 

ســنگين خوانــده مي‌شــوند، در برخــورد اول 
 مي‌تواننــد مثبت‌تريــن تاثيــر را روي مخاطب 

بگذارند. 
اين در حالي است كه رنگ‌هايي چون نارنجي‌ و زرد 
كه رنگ‌هاي زنده‌تر يا در اصطلاح جيغ هســتند، 

چندان اثر مطلوبي روي طرف مقابل ندارند. 


